
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 5  (262)   �   MAIJS 2017

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS 

No 10. jūnija uz Radžu 
ūdenskrātuvi kursēs bezmaksas 

transports!        2. lpp.

Jēkabpils 
pilsētas domes 

deputātu 
kandidātu saraksti, 

programmas

       10.–13. lpp.

Jēkabpilī arī šogad 

plīvo Zilais karogs

   2. lpp.

Aizvadīta Jauniešu diena 2017 

          8. lpp.

Nāc uz Bērnu 
svētkiem 
Kena parkā!

  15. lpp.

Jau otro gadu 
Jēkabpilī 

norisināsies 
labdarības 

akcija 
„Dzīvo vesels”

   2. lpp.

Jēkabpilī arī šogad 

plīvo Zilais karogs 

   2. lpp.



2 5  (262)   �   MAIJS 2017

2016. gadā tika uzsākti K. Skaubīša 
ielas posma būvdarbi pretī Jēkabpils 
vakarskolai, kas pilnībā tika pabeigti 
19.  maijā.

Būvniecības gaitā nomainīts grants 
segums pret asfalta segumu, sakārtota 
elektrība un ietve. Objektā ir pabeigti 
visi darbi, tai skaitā ceļa zīmju uzstādī-
šana, nomales uzpildīšana un apkārtējās 
teritorijas sakārtošana pēc būvdarbiem. 

Būvdarbu līgums noslēgts 
26.08.2016. par līgumcenu 64 107,40 ei-
ro. Galvenais būvuzņēmējs ir SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi”, apakšuzņēmējs SIA 
„Ošukalns” un SIA „CBB”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

18. maijā Radžu ūdenskrātuves peld-
vietā jau astoto gadu tika pacelts Zilais 
karogs.

Zilais karogs pašvaldībai tiek piešķirts 
tikai uz vienu peldsezonu, un pašvaldība 
to var paturēt tikai tik ilgi sezonas laikā, 
kamēr nodrošina pilnīgu kritēriju izpildi; ja 
kāds no tiem ir pārkāpts, karogs ir jānolaiž.

Zilā karoga kritēriji attiecas uz četrām 
svarīgākajām jomām:

• ūdens kvalitāti ( ūdens analīzes tiek 

veiktas ne retāk kā reizi 28 dienās),
• vides informāciju un izglītību,
• vides pārvaldi un apsaimniekošanu,
• drošību un servisu.
Kritēriji Zilā karoga programmā tiek 

nepārtraukti uzlaboti, ietverot prasību ri-
sināt aktuālās vides problēmas.

Zilais Karogs ir pasaules populārākais 
tūrisma ekosertifikāts, kam šogad aprit 
jau 30 gadi. Tas ir plaši atpazīts gan iedzī-
votāju, gan pašvaldību un vides institūciju 

vidū. Lai nodrošinātu neatkarīgu un piln-
vērtīgu pieteikumu izvērtēšanu, Zilā Karo-
ga pieteikumi tiek vērtēti divos līmeņos – 
nacionālajā un starptautiskajā.

Ar Zilo Karogu Latvijā šogad ir 
apbalvotas:

Daugavpils pilsētā – peldvieta Stropu 
Vilnis un Stropu ezera peldvieta;

Engures novadā  – kempinga Abrag-
ciems peldvieta;

Jēkabpils pilsētā – Radžu ūdenskrātu-
ves peldvieta;

Jūrmalas pilsētā – Jaunķemeru peld-
vieta, Bulduru peldvieta, Dubultu peldvie-
ta, Dzintaru peldvieta, Majoru peldvieta, 
Mellužu peldvieta;

Kuldīgas pilsētā  – Mārtiņsalas 
peldvieta;

Liepājas pilsētā  – Dienvidrietumu 
peldvieta, peldvieta pie stadiona un   Be-
berliņu peldvieta;

Rīgas pilsētā – Vakarbuļļu peldvieta;
Ventspilī – pilsētas pludmale;
Saulkrastu novadā – peldvieta “Centrs”,
trīs jahtu ostas –Liepāja Marina, Pāvi-

losta Marina un Jūrmalas osta.
Kopīgā karogu pasniegšanas cere-

monija norisinājās 15.maijā Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrijā.

Anita Truksne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Pilsētsaimniecības departamenta
Būvniecības un komunālās saimniecības nodaļas

komunālinženiere

Sakarā ar saņemtajām pozitīvajām 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju un pilsētas 
viesu atsauksmēm no 2017.  gada 10.  jū-
nija līdz 10. septembrim ieskaitot tiks no-
drošināta bezmaksas pasažieru pārvadā-
šana ar sabiedrisko transportu  sestdienās 
un svētdienās no tirdzniecības centra „Sa-
la” līdz Radžu ūdenskrātuvei no pulksten 
11:00 līdz 19:30 ar stundas intervālu. 

Maršruts no pieturas „Mežaparks”: 
Mežaparks – Neretas iela – Zaļā iela 

– Jaunā iela – Viestura iela – Viesītes iela 
– Jaunā iela – Neretas iela – Bebru iela – 
Auseklīša iela – Kļavu iela – Vienības iela 

– Rīgas iela – T/C „Sala”. Atiešanas laiki no 
pieturas Mežaparks”: 11:00, 12:00, 13:00, 
14:00, 16:00, 17:00, 18:00, 19:00. 

Braucot virzienā no pieturas „Me-
žaparks” uz galapunktu „T/C „Sala””, pa-
sažieru uzņemšana notiks tikai pieturā 
„Mežaparks”, Zaļajā ielā pie jaunās kapli-
čas un pieturā “Zaļā iela” pie SIA “Jēkabpils 
ūdens”, savukārt pasažieru izkāpšana būs 
atļauta visās pilsētas autobusu pieturās. 

Maršruts no pieturas T/C „Sala”: 
T/C „Sala” – Rīgas iela – Vienības iela 

– Kļavu iela – Auseklīša iela – Bebru iela 
– Neretas iela – Jaunā iela – Viesītes iela 

– Viestura iela – Jaunā iela – Zaļā iela – 
Neretas iela – Mežaparks. Atiešanas laiki 
no pieturas T/C „Sala”: 11:30, 12:30, 13:30, 
14:30, 16:30, 17:30, 18:30, 19:30. 

Šajā autobusa kustības virzienā pa-
sažieru uzņemšana paredzēta visās pil-
sētas autobusu pieturās, bet izkāpšana 
tikai pieturā “Zaļā iela” pie SIA “Jēkabpils 
ūdens”, Zaļajā ielā pie jaunās kapličas un 
pieturā „Mežaparks”.

Anita Truksne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Pilsētsaimniecības departamenta
Būvniecības un komunālās saimniecības nodaļas

komunālinženiere

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS
Svinīgi pasniegti pateicības 
raksti par piedalīšanos 
1991. gada janvāra barikādēs

Latvijas Mākslas akadēmijas 
studenti plenērā rada darbus 
par Jēkabpili

Pabeigti būvniecības darbi K. Skaubīša ielā

Jēkabpils pilsētas Radžu ūdenskrātuves 
peldvietā šovasar atkal plīvo Zilais karogs

No 10. jūnija būs bezmaksas sabiedriskais 
transports uz Radžu ūdenskrātuvi

Šogad 4.  maijā Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienas valsts 
svētku pasākumā svinīgi tika pasniegti 
Pateicības raksti vairākiem Jēkabpils un tās 
apkārtnes iedzīvotājiem par piedalīšanos 
1991. gada barikādēs.

Pateicības rakstus pasniedza Saeimas 
deputāts Romualds Ražuks, kurš barikāžu 
laikā bija Latvijas tautas frontes priekšsē-
dētājs un 1991.  gada barikāžu dalībnieku 
atbalsta fonda dibinātājs un tā prezidents 
no 1995. gada, kā arī 1991. gada barikāžu 
muzeja direktors Renārs Zaļais.

Pateicības rakstu par piedalīšanos Lat-
vijas Neatkarības aizstāvēšanā 1991. gada 
janvārī–augustā Barikāžu fonds piešķīra: 
Modrim Andersonam, Eduardam Gži-
bovskim, Arnim Korsakam, Uldim Kūmam, 
Elvīrai Neretai, Mairim Pastaram, Aijai Sur-
kulei, Laimonim Vēsmam, Andrejam Kras-
tiņam, Modrim Svilim, Andrim Miķēnam, 
Initai Neretai, Jānim Konovalovam.

Ar pateicības rakstu apbalvotie cil-
vēki, kuri 4. maijā nevarēja ierasties, lai to 
saņemtu personīgi svinīgajā pasākumā, 
aicināti sazināties ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāju Margitu Liepiņu, tālr. 65207318.

Pateicības rakstu barikāžu dalībnie-
kam piešķir par 1991. gada janvārī un au-
gustā parādīto drošsirdību, pašaizliedzību 
un iniciatīvu, par ieguldījumu organizato-
riskajā un apgādes darbā, kā arī par barikā-
žu dalībnieku morālo un materiālo atbal-
stīšanu. To piešķir tikai tādai personai, kas 
nav apbalvota ar 1991. gada barikāžu da-
lībnieka piemiņas zīmi. Vairāk nekā 30 tūk-
stoši barikāžu dalībnieku jau ir apbalvoti ar 
1991.  gada barikāžu dalībnieka piemiņas 
zīmi, taču, ņemot vērā aizvien lielo cilvēku 
interesi godināt un izteikt pateicību par 
paveikto barikāžu laikā, Barikāžu piemiņas 
zīmes valde nolēma iedibināt pateicības 
rakstu. Patlaban 1991.  gada barikāžu da-
lībnieku biedrība saņēmusi vairāk nekā 
450 ierosinājumu piešķirt šādus pateicības 
rakstus. Ierosinājumu par pateicības raks-
ta piešķiršanu var iesniegt jebkura perso-
na, izņemot pašu apbalvojamo. Barikāžu 
fonda pārstāvji uzsver, ka svarīgi pateikt 
paldies cilvēkiem, kuri riskēja ar dzīvību, 
lai barikādēs nosargātu Latvijas valsts 
neatkarību.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No 8. līdz 11. maijam plenēra ietvaros 
Jēkabpils pilsētā viesojās Latvijas Mākslas 
akadēmijas Grafikas nodaļas pasniedzēji 
un studenti, lai grafikas darbos radītu savu 
skatījumu par Jēkabpils pilsētu.

Četru dienu laikā studenti un pasnie-
dzēji apmeklēja Jēkabpils tūrisma objek-
tus, iepazina pilsētvidi, Jēkabpils Mākslas 
skolu, vadīja radošo darbnīcu Jēkabpils 
bērnu bibliotēkas apmeklētājiem, kā arī 
11. maijā Krustpils kultūras namā atklāja 

izstādi ar grafikas tehnikā izpildītiem dar-
biem par Jēkabpili.

Izstāde Krustpils kultūras namā būs 
skatāma mēnesi. Pēc izstādes noslēguma 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība izvēlēsies 3 
grafikas darbus, kurus paturēs savā īpašu-
mā un varēs izmantot jaunu pilsētas pre-
zentējošo materiālu veidošanai.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



35  (262)   �   MAIJS 2017

3.maija Jēkabpils pilsētas domes sē-
dē deputāti atbalstīja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības piedalīšanos Rietumu Bankas 
labdarības fonda projektu konkursā ar pro-
jekta iesniegumu “Putnu vērošanas tornis 
Mežaparkā, Jēkabpilī”.

Rietumu Bankas labdarības fondā 
pašvaldības aicinātas iesniegt projekta 
idejas, kas vērstas uz pilsētvides labiekār-
tošanas un attīstības programmu realizāci-
ju Latvijas reģionu pilsētām un novadiem. 
Pašvaldības Attīstības un investīciju noda-
ļa ir izstrādājusi projekta pieteikumu un tā 
mērķis ir popularizēt putnu vērošanu un 
putnu sugu izpēti Radžu ūdenskrātuvē.

Projekta kopējās izmaksas ir 

15  115,37  eiro, plānotais Rietumu Ban-
kas labdarības fonda finansējums ir 
12  492,04  eiro, pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 2 623,33 eiro.

Konkursa rezultāti būs zināmi jūnijā 
un, ja projekts tiks atbalstīts, tas tiks rea-

lizēts līdz šī gada septembrim.
Attēlā apskatāma iecerētā putnu vē-

rošanas torņa Mežaparkā vizualizācija.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Maija beigās Jēkabpils pilsētas pašval-
dība pirmsskolas izglītības iestāžu audzēk-
ņiem, kuri šopavasar beidz bērnudārza 
gaitas un gatavojas skolai, dāvina krāsoja-
mās grāmatas “Izkrāso Jēkabpili”.

Grāmatā esošās ilustrācijas sniedz ie-
spēju paraudzīties uz mūsdienu Jēkabpili 
no vēsturiskā skatupunkta. Katrā lappusē 
esošais zīmējums papildināts ar īsu tekstu, 
kas ļauj bērniem uzzināt nedaudz vairāk 
par savu pilsētu vai arī pārbaudīt jau eso-
šās zināšanas.

Pāršķirot grāmatas lapas, bērni sa-
stapsies gan ar Jēkabpils simbolu  – lūsi, 
gan pilsētas dibinātāju hercogu Jēkabu, 
kā arī varēs pēc saviem ieskatiem piešķirt 
krāsas pilsētas ievērojamākajām vietām  – 
Vecpilsētas laukumam, Krustpils pilij, 

Krustpils saliņai un citām. Grāmatas beigās 
pieejama arī karte, kurā norādīta krāsoja-
mo objektu atrašanās vieta pilsētā.

Krāsojamā grāmatā uz 18 lappusēm 
izvietoti mākslinieces Dainas Eglītes radīti 
melnbalti zīmējumi. Grāmatas teksta auto-
re – Aiga Sleže.

Grāmata ir nopērkama arī Jēkab-
pils Tūrisma informācijas centrā, Brīvības  
ielā 120.

Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

Jaunatnes lietu speciāliste

Pašvaldība piedalīsies projektu konkursā ar 
projekta iesniegumu “Putnu vērošanas tornis 
Mežaparkā”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņiem dāvina 
krāsojamās grāmatas

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, pār-

dod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemes gabalu 
ar kadastra numuru 56010021139 Zaļā ielā 19E, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 
0.0893 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr. 100000562398.
Nekustamajam īpašumam reģistrēti divi apgrūtinājumi – sanitārās aizsargjoslas te-

ritorija ap kapsētu 0.0893 ha platībā un ceļa servitūta teritorija 0.0120 ha platībā.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2017.  gada 21.  jūnijā pulksten  14.00 Draudzības alejā  26, Jēkabpilī, 

1. kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 3020,00 euro (trīs tūkstoši divdesmit eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jē-

kabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB ban-
kā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
302,00 euro (trīs simti divi eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iesnie-
gumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ie-
lā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs

Šovasar 2., 3. un 4. augustā Jēkabpilī 
tiks turpināta labdarības akcija “Dzīvo ve-
sels”, kura tika aizsākta pagājušajā gadā 
un bija unikāla ne tikai Jēkabpilī, bet visā 
Latvijā. 

Tāpat kā pagājušajā gadā labdarības 
akcijas laikā vienkopus pulcēsies ārsti 
un medicīnas personāls, lai bez maksas 
strādātu sabiedrības labā  – sniegtu kon-
sultācijas un nodrošinātu nepieciešamās 
ķirurģiskās manipulācijas Jēkabpils pilsētā 
un apkārtējos novados dzīvojošiem pen-
sionāriem, invalīdiem, politiski represētām 
personām.

Veselības nedēļas iesākumā, 22. mai-
jā, par šogad plānoto aktivitāti plašāk ti-
ka sniegta informācija Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā notikušajā preses konferencē. 
Tajā piedalījās Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, akcijas 
iniciators, ārsts traumatologs Kaspars 
Ūdris, ārsts traumatologs Aldis Šperliņš 
un Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes 
priekšsēdētājs Ivars Zvīdris.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Leonīds Salcevičs uzsvēra, ka iesāktais 
labdarības projekts jāturpina jau kā tradīci-
ja, jo tas ir ļoti nepieciešams iedzīvotājiem.

Ārsts Kaspars Ūdris informēja, ka 
akcijas norises pirmajā dienā, 2.augustā, 
plānotas konsultācijas, savukārt 3.   au-
gustā un 4. augustā plānots veikt nepie-
ciešamās operācijas.  Kopumā akcijas lai-
kā strādās 4 traumatologi – Kaspars Ūdris, 
Aldis Šperliņš, Dmitrijs Kirejevs un Aigars 

Vugulis. K. Ūdris sacīja, ka sākotnēji tiks 
veikta pacientu atlase konsultācijās, pēc 
tam notiks operācijas. Paredzamais ope-
rāciju skaits atkarīgs no pacientu skaita, 
bet orientējoši divu dienu laikā varētu 
veikt līdz 10 operācijām.

Akcijas laikā tāpat kā pagājušajā 
gadā piedalīsies arī pēdu aprūpes spe-
ciālisti, kā arī tiks veiktas PRF injekcijas 
un mediķu komandā iesaistīsies vairāki 
speciālisti, bez kuriem akcija nevarētu 
norisināties. Ārsts Aldis Šperliņš, kurš lab-
darības akcijā piedalījās arī iepriekš, saka: 
„Pagājušajā gadā sapratām, ka akcija ir 
ļoti laba un atbalstāma. Cilvēkiem tā pa-
tiešām ir vajadzīga.” 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes 
priekšsēdētājs Ivars Zvīdris apliecināja, ka 
slimnīca ir gatava iesaistīties akcijas nori-
sē arī šovasar, un sacīja lielu paldies slim-
nīcas darbiniekiem par pagājušo gadu. 
I.Zvīdris: „ No Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas pagājušajā gadā 32 darbinieki  – mā-
sas, māsu palīgi, palīgpersonāls, tehniskie 
darbinieki u.c. – nodrošināja akcijas nori-
si. Savukārt akcijas tiešie dalībnieki, kas 
bez atlīdzības sniedza medicīnisko palī-
dzību 326 iedzīvotājiem, bija 13 mediķi. 
Pagājušajā gadā tika veiktas vairāk nekā 
20 traumatoloģijas operācijas. Slimnīca 
kā bāzes nometne ir gatava atkārtot ak-
ciju arī šogad un pēc pieteikšanās izsludi-
nāšanas uzsākt reģistrāciju. Tas notiks jau 
tuvākajā laikā. 

Tāpat kā pagājušajā gadā arī šogad 

akcija būs orientēta uz tiem cilvēkiem, 
kuriem visgrūtāk tikt pie medicīniskās 
palīdzības  – pensionāriem, invalīdiem 
un politiski represētajiem. Būs atsevišķi 
noteikts telefons, uz kuru zvanot, veiks 
pacientu reģistrāciju, un vēlāk jau kopā ar 
ārstiem tiks lemts, kuriem pacientiem tiks 
veikta nepieciešamā operācija.” 

Pašvaldība budžetā šogad akcijas no-
risei atvēlējusi 5000 eiro, neliela summa 
nodibinājuma “Jēkabpils slimnīcas atbal-
sta fonds” kontā atlikusi arī no pērnajā 
gadā saziedotajiem līdzekļiem, tomēr tas 
būs nepietiekami, tādēļ arī šogad tiks aici-
nāti uzņēmēji iesaistīties finanšu līdzekļu 
ziedošanā, lai atbalstītu akcijas norisi.

Pieteikšanās labdarības akcijas „ Dzī-
vo vesels” konsultācijām tiks izsludināta 
jūnija sākumā. Sekojiet līdzi informācijai 
presē, kā arī Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv. 

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šovasar augustā jau otro gadu pēc kārtas norisināsies 
labdarības akcija “Dzīvo vesels”

Renārs Tomašickis – II Talsu 
starptautiskā jauno vokālistu 
konkursa laureāts

Aprīļa mēneša nogalē Talsos norisinā-
jās jauno vokālistu konkurss. Konkursa rī-
kotāji ir Talsu pilsētas pašvaldība un Rīgas 
Doma kora skola.

No A. Žilinska Jēkabpils mūzikas sko-
las piedalījās Valts Urtāns vecākajā grupā, 
Krista Fadejeva un Renārs Tomašickis vidē-
jā vecuma grupā. 

Konkursā piedalījās 64 dalībnieki no 
Latvijas, Baltkrievijas, Polijas un Maltas. 
Konkursu vērtēja starptautiska žūrija no 
Polijas, Maltas un Vācijas.

Finālā uzstājās Krista Fadejeva, kura 
guva pateicību, bet Renārs Tomašickis bija 

savā grupā līderis, kurš pārliecināti guva 
žūrijas augstāko novērtējumu – 1. vietu.

Berlīnes operas bērnu kora vadītāja, 
kā metodisko materiālu savam darbam 
izmantos ierakstīto Renāra dziedājumu vi-
deo, jo atzinīgi novērtēja vokālo skolotājas 
darbu. 

Audzēkņus konkursam sagatavoja 
skolotāja Anita Cinkmane, kura arī kopā 
ar Renāru saņēma Rīgas Doma kora skolas 
specbalvu.

Skolotāja  
Anita Cinkmane



4 5  (262)   �   MAIJS 2017

Izmaiņas Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 529 „Ēku būvnoteikumi”

Izstāde 
„Mēs atgriezāmies”

Jēkabpils pilsētas būvvalde informē, 
ka 2017.  gada 1.  martā ir stājušies spēkā 
grozījumi Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 529 „ Ēku būvnoteikumi ”. 

Ministra kabineta noteikumu grozī-
jumi paredz izmaiņas tiesību normās, kas 
skar būvniecības procesu, dokumentāciju 
un būvvaldes darbību:

1. Precizēta Ministru kabineta no-
teikumos lietotā terminoloģija;

(būvprojekta izstrādātājs, vienkāršota at-
jaunošana, vienkāršota fasādes atjaunošana);

2. Precizēti Būvvaldes lēmumu pie-
ņemšanas termiņi attiecībā uz II vai III 
grupas ēku pieņemšanu ekspluatācijā, 
14 kalendārās dienas aizstājot ar 10 darba 
dienām, tāpat paskaidrojuma raksta vai 
apliecinājuma kartes gadījumā būvdarbu 
pabeigšanai (vienkāršotai atjaunošanai vai 
vienkāršotai fasādes atjaunošanai), 5 dar-
ba dienas aizstājot ar 10 darba dienām;

3. Noteikta kārtība Latvijas Repub-
likas diplomātiskajai un konsulārajai 
pārstāvniecībai ārvalstīs;

(Pārstāvniecībā būvniecībai ārvalstīs 
nav nepieciešams saņemt Latvijas Repub-
likas iestādes izdotu administratīvo aktu 
būvniecībai. Pārstāvniecību būvniecībai 
ārvalstīs organizē VAS „Valsts nekustamie 
īpašumi” un saņem atbilstošu atļauju, ja sa-
skaņā ar uzņemošās valsts normatīvo aktu 
prasībām tāda ir nepieciešama);

4. Papildināti gadījumi, kad nav ne-
pieciešami būvniecības ieceres dokumenti

(I,II,III grupas ēkas fasādes vai jumta 
ieseguma krāsošanai, ja krāsu pase saska-
ņota pašvaldības saistošajos noteikumos 
noteiktajā kārtībā);

5. Precizēts regulējums par sezonas 
ēkām, nodalot gadījumus, kurām nav 
nepieciešami būvniecības ieceres doku-
menti un kurām nepieciešams būvvaldē 
saskaņot vizuālo izskatu, novietošanu, 
iesniedzot paskaidrojuma rakstu ar 
pielikumiem

(Minētā noteikumu norma attiecas uz 

sezonas ēkām, kurām ekspluatācijas laiks 
nav ilgāks par 1 gadu un kuras jānojauc 
līdz minētā termiņa beigām, ieskaitot no-
jaukšanas laiku.

Būvniecības ieceres dokumentācija 
nav nepieciešama I vai II grupas vienstā-
va ēkai bez pamatiem, piemēram, siltum-
nīcai, nojumei, lapenei, paviljonam u.tml., 
kuras atrodas ārpus publiskās ārtelpas.

Būvniecības ieceres dokumentācija 
ir nepieciešama II vai III grupas vienstāva 
ēkai, piemēram, siltumnīcai, nojumei, pa-
viljonam, kafejnīcai u.tml.);

6. Precizēts, kādos pārbūves ga-
dījumos nepieciešams būvprojekta 
ģenerālplāns;

7. Precizēta skaidrojošā aprakstā 
norādāmā informācija II grupas ēkas 
nojaukšanas gadījumā, tāpat papildus 
nepieciešams izstrādāt darbu organizēša-
nas projektu;

8. Izmainīts realizācijas termiņš vien-
kāršotas fasādes atjaunošanas gadījumā

(2 gadu vietā paredzēts termiņš 3 ga-
di. Papildus šīs būvniecības ieceres izstrā-
des gadījumā ir jāizstrādā darbu organizē-
šanas shēma un nepieciešams ēkas kons-

trukcijas tehniskās apsekošanas atzinums);
9. Publisko tiesību juridiskās perso-

nas, Eiropas politisko instrumentu finan-
sējuma gadījumā papildus jāiesniedz 
atbildīgo būvspeciālistu saistību raksti;

10. Precizēta būvprojektu sastāva 
inženierrisinājumu daļa 

(Būvkonstrukciju daļa un nepiecieša-
mās inženiertīklu daļas);

11. Ēkas vai telpu grupas atjauno-
šanas, vienkāršotas atjaunošanas, pār-
būves vai lietošanas veida maiņas bez 
pārbūves gadījumā  – papildus iesniedz 
aktuālus ēkas vai telpu grupas kadastrālajā 
uzmērīšanā sagatavotos grafiskos plānus 
(stāva plāns, telpu grupas plāns).

Uzskaitījumā minēti galvenie Ministru 
kabineta noteikumos veiktie grozījumi, 
kas stājušies spēkā 2017. gada 1. martā.

Detalizēti ar grozījumiem Ministru 
kabineta 2014.  gada 2.  septembra notei-
kumos Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi” var ie-
pazīties Ministru kabineta tīmekļa vietnē 
vai Latvijas Republikas tiesību aktu tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv

Kristīna Dābola, 
Jēkabpils pilsētas būvvaldes referente 

No 14. jūnija līdz 1. oktobrim Jēkab-
pils Vēstures muzejā būs skatāma fotogrā-
fiju izstāde „Mēs atgriezāmies”. Izstāde ir 
veltījums tiem, kuri, pārdzīvojuši ciešanas 
izsūtījumā Sibīrijā, atgriezās Latvijā.  

1941. gada 14. jūnijā un 1949. gada 
25. martā pār Latviju vēlās masveida de-
portāciju viļņi  – padomju vara arestēja 
un piespiedu kārtā pārvietoja uz Sibīriju 
57  568 Latvijas iedzīvotājus, tai skaitā 
14 728 bērnus un pusaudžus. 

Izstādē „Mēs atgriezāmies” apskatāmi 
cilvēku fotoportreti, kuri pēc izsūtījuma 
Sibīrijā, atgriezās Latvijā. Visi portretos re-
dzamie cilvēki apcietināšanas brīdī bija vēl 
bērni, daži ir dzimuši vecāku izsūtījuma lai-
kā Sibīrijā. Katram ir savs atmiņu stāsts un 
arī stāsts par kādu īpašu priekšmetu, kas 

atgādina dzīvi izsūtījumā vai tiek glabāts 
kā skaudro gadu piemiņa. Vērīgs skaitītājs 
šos priekšmetus fotogrāfijās pamanīs.

Fotoportreti tapuši 2017. gada martā 
un aprīlī. Jēkabpils Vēstures muzejs izstādi 
veidojis, sadarbībā ar Latvijas Politiski re-
presēto biedrības Jēkabpils nodaļu. Foto-
grāfiju autore – Mētra Štelmahere. Izstādi 
finansiāli atbalsta Valsts Kultūrkapitāla 
fonds.

Izstādes atklāšana notiks 2017. gada 
14. jūnijā pulksten 15.00 Jēkabpils Vēstu-
res muzeja Izstāžu zālē. 

Paldies visiem, kuri piekrita piedalīties 
foto sesijās un uzticēja savus likteņstāstus. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītāja

Saskaņā ar Ģimenes valsts politikas 
pamatnostādnēm 2011.–2017. gadam 
ir izstrādāta Pirmslaulību mācību prog-
ramma personām, kuras vēlas reģistrēt 
laulību dzimtsarakstu nodaļā (turpmāk 
– apmācības programma), kuras mērķis 
ir veicināt ģimeņu stiprināšanu, stabilitā-
ti, labklājību un sekmēt dzimstību, kā arī 
stiprināt laulības institūtu un tās vērtības 
sabiedrībā,

Apmācības programma sastāv no 
četriem moduļiem – katrs 6  akadēmiskās 
stundas:

1. modulis – Finanšu pratība – sniedz 
iespēju apgūt zināšanas un pilnveidot iz-
pratni par naudas gudru pārvaldību: plā-
not, krāt, aizņemties, lai palīdzētu sasniegt 
ģimenes nākotnes mērķus.

2. modulis – Laulības tiesiskie aspekti 
– sniedz iespēju apgūt zināšanas un piln-
veidot izpratni par laulības tiesiskajiem 
aspektiem.

3. modulis – Laulības psiholoģiskie un 
ētiskie aspekti. Laulāto un ģimenes attiecī-
bu veidošana – sniedz iespēju apgūt zinā-
šanas un pilnveidot izpratni par emocionā-
li veselīgām, pilnvērtīgām, harmoniskām, 
uz savstarpējo cieņu balstītām attiecībām 
ģimenē.

4.  modulis – Vecāku pienākumi un 
atbildība – sniedz iespēju apgūt zināšanas 
un pilnveidot izpratni par bērna attīstību, 
vecumposmus raksturojošām iezīmēm un 
vecāku lomu bērna attīstības veicināšanā.

Moduļa satura izklāsts tiek īstenots 
profesionāla lektora vadībā, kā pamata 

metodi izmantojot abpusējas diskusijas 
par konkrētu tēmu, viedokļu apmaiņu, 
situāciju analīzi, pieredzes stāstus, praktis-
kus uzdevumus un refleksijas, respektējot 
katra pāra individuālo dzīves pieredzi un 
izpratni. 

2017.  gadā apmācības programma 
tiek īstenota kā pilotprojekts, šādu iespē-
ju piedāvājot 50  pāriem. Ņemot vērā, ka 
minētais pasākums nav plānots kā masu 
pasākums, bet gan ar individuālu pieeju 
noteiktam cilvēku skaitam vienā reizē, 
dalībnieku skaits vienā grupā būs 5 līdz 
10 pāri. Apmācības notiks vienu vai divas 
reizes gadā (atkarībā no nokomplektētās 
grupas lieluma) dažādās norises vietās 
Vidzemē, Latgalē, Zemgalē, Kurzemē,  
kā arī Rīgā. 

Izstrādāta pirmslaulību mācību 
programma

Apmācības realizēs šādas mācību izglītības iestādes:

Izglītības iestādes nosaukums Plānotās apmācības 
sniegšanas reģions Plānotās apmācības sniegšanas vieta

1. Jelgavas pilsētas pašvaldības pieaugušo izglītības iestāde 
“Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” Zemgale Jelgava

2. Biedrība “Svētās Ģimenes Māja” Rīga Rīga

3. Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija Rīga, Zemgale, 
Kurzeme, Vidzeme

Rīga, Bauska, Jēkabpils, Kuldīga Tukums, 
Ventspils, Cēsis, Madona, Alūksne

4. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija Latgale Rēzekne

5. Mācību centrs “FIBRA” Latgale Rēzekne, Ludza, Kārsava, Daugavpils, Krāslava, 
Viļāni, Preiļi

Apmācības personām, kuras vēlas 
noslēgt laulību, ir bezmaksas un brīvprātī-
gas. Plānots, ka apmācības būs pieejamas 
līdz pat š.g. 30. novembrim.

Pieteikties apmācībām var jebkurā 
dzimtsarakstu nodaļā vai Tieslietu ministri-
jas Dzimtsarakstu departamentā. 

Tieslietu ministrijas Dzimtsaraks-

tu departamenta kontaktinformācija: 
67216032, 67830681, 67226222.  E-pasts 
dzimts.dep@tm.gov.lv.

Ar 13. aprīli spēkā stājušies grozījumi 
Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.de-
cembra saistošajos noteikumos Nr.37 
„Saistošie noteikumi par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”.

Grozījumos tiek paredzēts piešķirt at-
laides tiem iedzīvotājiem, kurus skāra pa-
augstinātā nekustamā īpašuma nodokļa 
likme 1,5 % apmērā par mājokļiem, kuros 
01.01.2017. nebija deklarēta neviena per-
sona vai bija nepietiekošs deklarēto perso-
nu skaits uz mājokļa platību. Tas nozīmē, 
ja dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas 
daļai, šai daļai piekrītošā koplietošanas 
telpu platība un viena dzīvokļa mājām, 
kuros 01.01.2017.neviens nebija deklarē-
jis dzīvesvietu, 2017. gadā tika piemērota 
nekustamā īpašuma nodokļa likme 1,5% 
apmērā, tad ar šiem grozījumiem iedzīvo-
tājam ir iespēja saņemt atvieglojumu 50% 
apmērā no piemērotā nekustamā īpašuma 
nodokļa, ja objektā 1.jūnija plkst. 00.00 būs 
deklarēta vismaz viena persona. Savukārt, 
ja tiks nokavēts 1. jūnija termiņš, taču ne-
kustamā īpašuma nodokļa objektā 1.sep-
tembrī plkst. 00.00 būs deklarēta vismaz 

viena persona, tad būs iespējams saņemt 
nodokļa atvieglojumu 25% apmērā.

Tas pats attiecas arī uz divu vai vairāku 
dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas atseviš-
ķos dzīvokļu īpašumos. Atlaide 50% apmē-
rā tiks piemērota, ja nekustamā īpašuma 
nodokļa objektā 1.jūnijā plkst. 00.00 dek-
larēto personu skaits būs vismaz par vienu 
personu lielāks, salīdzinot ar 2017. gada 
1.janvāra plkst.00.00, savukārt 25% apmē-
rā- ja nekustamā īpašuma nodokļa objektā 
1.septembra plkst. 00.00 deklarēto perso-
nu skaits būs vismaz par vienu personu 
lielāks, salīdzinot ar 2017. gada 1.janvāra 
plkst.00.00.

Lai saņemtu nodokļu atvieglojumu, 
iedzīvotājiem līdz 15.12.2017. jāiesniedz 
iesniegums Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā. Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt 
pa tālruņiem 65207312, 65207424, sūtīt 
e-pastu uz adresi vpa@jekabpils.lv vai ie-
rasties personīgi Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība piešķirs atlaides 
par 2017. gadu tiem 
iedzīvotājiem, kuriem piemērota 
1,5% nekustamā īpašuma 
nodokļa likme par mājokli



55  (262)   �   MAIJS 2017

Jau septīto gadu Latvijā norisinās kampaņa 
“Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu!”

Krūts vēzis ir visizplatītākais vēža 
veids Latvijā, un, kā liecina pēdējie statis-
tikas dati, šobrīd uzskaitē ir vairāk nekā 13 
000 krūts vēža pacienšu. Neskatoties uz 
faktu, ka ir ievērojami uzlabojušās diag-
nostikas iespējas pirmreizējiem vēža pa-
cientiem un vēzis arvien biežāk tiek atklāts 
1. stadijā, mirstības rādītāji joprojām ir ļoti 
augsti – 2016. gadā no krūts vēža mirušas 
456 sievietes. Daļa no viņām būtu varē-
jusi turpināt dzīvot, ja vien šīm sievietēm 
tiktu nodrošināti jaunākās paaudzes vēža 
medikamenti.

Lai vēzis kļūtu par ārstējamu slimī-
bu, krūts vēža pacienšu atbalsta biedrība 
“VITA”, vadītāja Irina Jaunuma, un Latvijas 
Basketbola savienība sadarbībā ar ārstiem 
un citām pacientu organizācijām jau sep-
tīto gadu rīko kampaņu “Pārbaudi krūtis, 
lai dzīvotu!”. Līdzšinējās kampaņas bija 
vērstas uz to, lai mudinātu sievietes veikt 
regulārus krūšu izmeklējumus un pašpār-
baudes, tādējādi ļaujot atklāt krūts vēzi 
agrīnā stadijā. Šī gada kampaņas “Pārbau-
di krūtis, lai dzīvotu!” mērķis ir pievērst pa-
stiprinātu uzmanību ne tikai diagnostikai, 
bet arī vēža ārstēšanai. Latvijā ir pozitīva 

virzība onkoloģijas jomas sakārtošanā - ir 
ieviests “zaļais koridors”, kurš dod iespēju 
pirmreizējiem vēža pacientiem pārbaudes 
veikt bez rindas, taču ar to nepietiek, jo pēc 
diagnostikas pacientam ir nepieciešama 
tūlītēja ārstēšana. Pacients, kuram slimība 
ir šodien, nevar gaidīt - lai dzīvotu, labākā 
ārstēšana nepieciešama pēc iespējas ātrāk.

Krūts vēža pacienšu atbalsta biedrības 
“Vita” vadītājas Irinas Janumas informācija 
liecina, ka Latvijā šobrīd valsts apmaksā 
tikai 6 no 30 biežāk izmantotajiem jauna-
jiem vēža medikamentiem, ko Eiropas val-
stīs izplatītāko audzēju ārstēšanai izman-
toja jau 2015. gadā. Vissmagākajā situācijā 
ir metastātiskā vēža pacienti, kam Latvijā 
valsts jaunākās paaudzes zāles kompensē 
ļoti ierobežoti, tālab netiek sasniegti labā-
kie iespējamie ārstēšanas rezultāti.

Latvijas Onkologu asociācijas prezi-
dents profesors Jānis Eglītis atzīst, ka “za-
ļais koridors”, kurš tika ieviests 2016. gadā, 
patiešām ir liels sasniegums Latvijai taču, 
kā uzsvēra profesors, mēs nedrīkstētu aiz-
mirst arī par tiem pacientiem, kuri ir izār-
stējušies, taču pašsajūta vai analīzes rada 
aizdomas, ka vēzis, iespējams, ir atgriezies. 

Arī šie cilvēki ir pelnījuši prioritāri nokļūt 
izmeklējumu koridoros, lai pēc iespējas āt-
rāk apstiprinātu vai noraidītu diagnozi un 
būtu iespējams uzsākt ārstēšanu.

Runājot par nākotnes plāniem on-
koloģijas jomas sakārtošanā, Veselības 
ministrijas valsts sekretāra vietniece vese-
lības politikas jautājumos Daina Mūrmane 
– Umbraško: galvenās iniciatīvas joprojām 
ir vērstas uz to, lai sakārtotu diagnostikas 
jomu, tomēr par papildus medikamentu 
kompensēšanu vēl netiek runāts. Veselī-
bas ministrija ir izstrādājusi norādījumus 
jeb ceļa kartes ģimenes ārstiem, kā rīko-
ties situācijās, ja viņiem ir aizdomas, ka 
pacientam ir kāda onkoloģiska saslimša-
na.  Ir izstrādāta sistēma, lai 10 dienu laikā 
pacientam tiktu veikti visi nepieciešamie 
izmeklējumi, kurus pilnībā, bez jebkāda 
ierobežojuma apmaksā valsts. Pēc izmek-
lējumu saņemšanas lēmums par turpmā-
ko ārstēšanu ir jāpieņem mēneša laikā, un 
ir skaidri noteikti arī nākamie soļi, proti, 
kad jādodas pie onkologa, kad pie ģime-
nes ārsta un kāds ir tālākais aprūpes ceļš. 
Šobrīd ir izstrādāts rīcības plāns 11 vēža 
lokalizācijām, bet nākamajā gadā plānots 
turpināt izstrādāt “ceļa kartes” arī citām vē-
ža lokalizācijām.

Rezumējot situāciju onkoloģijas jomā 
Latvijā, galvenais secinājums ir, ka pārmai-
ņas notiek, taču mēs joprojām ievērojami 
atpaliekam no citam ES valstīm, tai skaitā 
no Lietuvas un Igaunijas.

Kampaņa “Pārbaudi krūtis, lai dzīvo-
tu!” tiek organizēta jau septīto gadu pēc 
kārtas, un jau ceturto gadu kampaņas 
ietvaros darbojas reģionālo vēstnešu kus-

tība – vairāk nekā 40 brīvprātīgo no visas 
Latvijas aicina sievietes rūpēties par krūšu 
veselību, veikt regulāras pārbaudes un 
sniedz atbalstu. Reģionālie vēstneši nogā-
dā informatīvos materiālus, īsteno dažā-
dus izglītojošos pasākumus, kā arī veicina 
reģionālo mediju interesi par krūšu vese-
lības tēmu. 

Kampaņas ietvaros tiek īstenota arī 
video akcija #LaiDzīvotu sociālajos tīklos, 
kurā sabiedrībā zināmi cilvēki tiek aicināti 
savos viedtālruņos ierakstīt īsus video aici-
nājumus sievietēm pārbaudīt savu krūšu 
veselību, vērsties pie ārsta, ja ir aizdomas, 
ārstēties, ja ir nepieciešams, mīlēt sevi un 
savus tuvos.

Arī šogad kampaņu “Pārbaudi krū-
tis, lai dzīvotu!” iecerēts noslēgt ar lielāku 
pasākumu – 3.jūnijā notiks Solidaritātes 
gājiens “Ejam kopā, lai dzīvotu!” no Brīvī-
bas pieminekļa līdz „Arēnai Rīga”. Pulcē-
šanās gājienam plkst. 15.30 pie Brīvības 
pieminekļa.

Plkst. 17.00 “Arēna Rīga” notiks ikga-
dējā Rozā lentītes labdarības basketbola 
spēle starp Latvijas un Baltkrievijas sievie-
šu izlasēm. Ieeja spēlē par ziedojumiem – 
visi ziedojumi tiks novirzīti smagi slimu 
vēža pacientu ārstēšanai.

Sekojiet līdzi kampaņas aktivitātēm 
www.facebook.com/Laidzivotu! 

Jēkabpils iedzīvotājas, pārliecinieties, 
ka esat veselas! Pārbaudiet krūšu veselību 
regulāri, lai zinātu, ka viss ir kārtībā! Liekas, 
ka ļoti vienkārša patiesība, bet tomēr pat 
tās sievietes vecumā no 50 līdz 69 gadiem, 
kuras saņem valsts nosūtītu uzaicinājuma 
vēstuli veikt krūšu izmeklējumu ar mamo-

grāfijas metodi bez maksas, to neizmanto 
pilnībā. Latvijā 2016.  gadā tikai nepilni 
30% sieviešu veica šo izmeklējumu. Bet 
nedrīkst arī aizmirst, ka šī slimība skar ne 
tikai šo vecuma grupu, bet arī gados jau-
nas sievietes un arī vecāka gada gājuma, 
tāpēc nekavējieties, pārbaudiet savu krūšu 
veselību, dzīvojiet!

Jēkabpils pilsētā regulāri var veikt 
krūšu pārbaudi VC4 mobilajā mamogrāfā. 
Mobilais mamogrāfs Jēkabpilī tuvākajā 
laikā būs 1.un 2.jūnijā, 10.un 11.jūlijā un 
10.un 11.augustā. Mobilā mamogrāfa iz-
braukumu grafiks un cita aktuālā informā-
cija par veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumiem ir pieejama www.
jekabpils.lv sadaļā Sabiedrība – Veselība.

Jēkabpilī kampaņas informatīvie ma-
teriāli tika izplatīti un ir pieejami Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkā, Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā, ģimenes ārstu praksēs, Jēkab-
pils pilsētas poliklīnikas Sieviešu konsul-
tācijā, Violas Milleres ārsta praksē, Senioru 
dienas centrā, Jēkabpils Invalīdu biedrībā. 
Informatīvos materiālus ir iespējams sa-
ņemt Jēkabpils Sociālajā dienestā, piesa-
koties šai iespējai, rakstot uz elektroniskā 
pasta adresi jekabpils.veseliba@inbox.lv. 
Šādu iespēju jau izmantoja, piemēram, 
uzņēmums SIA “GEFA LATVIJA”, tādējādi 
apliecinot, ka uzņēmuma vadībai rūp sa-
vu darbinieku veselība. Aicinu sekot šim 
piemēram!

Informāciju sagatavoja 
Žanete Tiltiņa, 

Veselības veicināšanas koordinētāja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, kampaņas reģionālā vēstnese

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Aicina „Mirkļbildes”
Šobrīd mirkļu tveršana ir kļuvusi kā 

pašsaprotama ikdienas sastāvdaļa, pieeja-
ma gandrīz katram cilvēkam. Tehnoloģiju 
piedāvātās iespējas stimulē mirkļus fiksēt 
dažādos veidos, tomēr galvenā darbības 
motivācija ir iespēja ar šo fiksāciju dalīties 
plašāk. Līdz ar to aktualizējas jautājums 
par personiskās telpas neierobežotu pub-
liskošanu. “Dzīvot mirklim” ir populāra 
atziņa, pie kuras katrs cilvēks atgriežas 
periodiski, tomēr vai izpratne par mirkļu 
tveršanu nekļūst virspusēja brīdī, kad tā 
īstums tiek saskatīts nepieciešamībā atklāt 
to citiem cilvēkiem – vienalga, vai tie ir pa-
zīstami, draugi vai svešinieki? Vai brīdī, kad 
mirklis tiek it kā iemūžināts, tas patiesībā 
netiek zaudēts?

Aicinām jauniešus vecumā no 17 līdz 
30 gadiem, kuri dzīvo Jēkabpilī vai tuvējos 
novados, pieteikties projektam „Mirkļbil-
des”. Projekta ietvaros Jēkabpils tuvumā, 
Krustpils novada Kūku pagasta Brēdiķu 

ciema „Ezerkalnos” no 27. līdz 30. jūnijam 
norisināsies plenērs. Tā rezultātā tiks radīts 
individuāls kopdarbs - gleznu un video in-
stalācijas, kas apvienotas izstādē Jēkabpils 
Tautas namā no 5. līdz 29. septembrim.

Plenērā būs iespēja mākslas profesio-
nāļu vadībā strādāt divās darbnīcās – glez-
niecības un video, radot instalācijas, kā arī 
piedaloties lekcijās par dažādām aktuālām 
vizuālās mākslas tēmām.

15 projekta dalībnieki, mākslas darbu 
autori, tiks atlasīti konkursa kārtībā, iz-
vērtējot pretendentu iepriekšējo pieredzi 
un motivāciju. Pieteikumus gaidām līdz 
30.maijam dalībnieku atlases konkursa no-
teiktajā kārtībā.

Visa aktuālā informācija: www.facebo-
ok.com/ceturta.siena/.

Projekts notiek ar Valsts Kultūrkapitā-
la fonda un Latvijas Valsts mežu finansētās 
Zemgales Kultūras programmas atbalstu.

Biedrība „4.siena”

Maija sākumā Baltijas Starptautiskās 
akadēmijas Jēkabpils filiāles 23 studenti 
un pasniedzēji devās pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Vācijas pilsētu Melli, kas ir 
Jēkabpils sadraudzības pilsēta, lai iepazī-
tos ar Vācijas sociālo institūciju darbību un 
attīstības tendencēm sociālajā jomā. Tika 
apmeklēts Osnabrukas Jaunatnes lietu bi-
rojs Mellē, Vācu Sarkanais krusts, iepazīstot 
īslaicīgās aprūpes ikdienas piedāvājumu, 
veco ļaužu nams “Hardaha fonds”, kā arī 

Bīlefeldes privātās ambulatorās aprūpes 
un atbalsta centrs cilvēkiem ar psihoneiro-
loģiskajām saslimšanām. 

Vivita uzskata, ka ir grūti dažu dienu 
laikā aptvert kopumā to augsto līmeni, 
kādā šī sfēra ir sakārtota. Piemēram, dau-
dzās jomās veiksmīgi tiek iesaistīts privā-
tais sektors. Tāpat Vācijas nodokļu politikā 
iestrādāts, ka visi iedzīvotāji maksā gan 
sociālo, gan aprūpes nodokļi, lai vēlāk, ve-
cumdienās, varētu izmantot sociālo insti-

tūciju pakalpojumus un nebūtu par nastu 
tuviniekiem. Pansionātos liels uzsvars tiek 
likts uz to, lai klientiem apkārtējā vide tik-
tu pielāgota mājās ierastajai videi, nevis 
kopmītnēm. 

Dace un Evita uzskata, ka, pārdomājot 
redzēto un dzirdēto, ir radušās idejas, ku-
ras iespējams realizēt jau tagad, mainot un 
dažādojot pakalpojumus iedzīvotājiem. 
Arī mainot savu attieksmi un skatu punktu 
uz problēmu, ir iespējams ieviest izmaiņas 
savā esošajā vai potenciālajā darbā Latvijā. 

Salīdzinot ar Latviju, Vācijā ir cita 
sabiedrība, cita kultūra. Attiecības starp 
personālu un klientu ir cieņpilnas un ģi-
meniskas, nevis formālas, kā tas dažkārt 
mēdz būt Latvijā. Vācijas sabiedriskajā un 
kultūras dzīvē ikdienišķi ir redzēt cilvēkus 
ar īpašām vajadzībām. Brauciena dalībnie-
ki šādus cilvēkus redzēja valsts un pašval-
dību iestādēs, tirdzniecības vietās un citās 
sabiedriskās vietās. 

Paldies filiāles direktorei Intai Čama-
nei par brauciena organizēšanu un vadīša-
nu. Liels paldies Baltvācu biedrībai un īpaši 
fon Bistramu ģimenei par uzņemšanu!  

Visu braucēju vārdā – 
Iluta, Inese un Dzintars

Baltijas Starptautiskās akadēmijas 
studenti gūst pieredzi Vācijā



6 5  (262)   �   MAIJS 2017

Rotaļas un spēles iedarbojas uz bērna 
attīstību veselumā, un teatrālā rotaļa pa-
līdz bērnam vieglāk attīstīt un pilnveidot 
stāstītprasmi. Runas attīstības nodarbībās 
teatrālās un dramatizācijas rotaļas tiek 
izmantotas, lai koriģētu bērnu nepareizo 
izrunu, veicinātu vārdu krājuma daudzvei-
dību un sekmētu bērna pozitīvās emocijas. 
Klausoties pasakas, stāstus un dzejoļus, 
tēlojot kādu no pasaku varoņiem, bērns 
atkārto literāro tekstu, tādā veidā izkopjot 
savu valodu. Piedaloties dramatizācijas un 
teatrālajās rotaļās, bērns pārvar nedrošību 
un līdz ar to runas barjeru, tādā veidā pa-
plašinot vārdu krājumu.

Izspēlējot bērnam zināmu pasaku ar 
pirkstiņu lellīšu palīdzību vai vienkārši ar 
rotaļlietām, figūriņām, kociņiem vai velkot 
maskas un kostīmus, bērns iedzīvojas pa-
saku tēlā. 

PII „Bērziņš” maijā notika dramamati-
zācijas nedēļa, kurā katra grupa parādīja 
savu sagatavoto uzvedumu. Paši mazākie 
bērni, grupa „Cālīši”, piedāvāja teatralizē-
tu pasaku „Gailītis un viņa ģimene”, kuras 

laikā kopīgi atkārtoja ķermeņa daļas un 
mācījās būt draudzīgi. Otra jaunākā grupa 
”Rūķīši”ar pasaku tēlu palīdzību nostip-
rināja jēdzienus liels, mazs. Draudzības 
tēmu turpināja grupas”Saulīte” bērni ar 
uzvedumu par namiņu, kuru lācis,būdams 
lielāks par citiem, nopostīja, un visi  dzīv-
nieki nolēma kopīgi uzcelt jaunu namiņu. 

Kas gan nezina pasaku par kukulīti, 
kuram izdevās no visiem aizbēgt, bet tikai 
ne no lapsas. Šo pasaku mums atgādināja 
sagatavošanas grupa „Zelta zivtiņa”. Mek-
lējumos, kas teica ”ņau”, devās bērni no 
vecākās grupas „Buratīno” un pēc ilgiem 
meklējumiem arī atrada vainīgo. Šīs pašas 
grupas audzēkņi parādīja latviešu tautas 
pasaku „Mamm, kur lielā karote?” Bērni no 
grupas „Brīnumziediņš” aicināja visus cie-
mos, lai pacienātu ar pašu izcepto pīrāgu.   
Katrs uzvedums tika papildināts ar jautrām 
dziesmām un dzejas rindām.

Paldies visiem par ieguldīto darbu uz-
vedumu sagatavošanā!

PII Bērziņš administrācija

Latvijas valsts simtgade ir mūsu ie-
spēja godam un cienīgi, lepni un priecīgi 
svinēt valsts simto dzimšanas dienu.

Baltā galdauta  svētki ir veids kā svinēt 
Latvijas otro dzimšanas dienu.

Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Kāpēcītis” 3. maijā svinēja Bal-
tā galdauta svētkus.

5 – 7 gadus veci bērni visas nedēļas 
garumā zīmēja zīmējumus „Es dzīvoju Jē-
kabpilī”. Arī 3. maijā Baltā galdauta svētku 
norise tika saistīta ar Jēkabpili.

Zālē tika uzklāts balts galdauts un sa-
rūpēts cienasts.

Uz zāli nāca bērni, saposušies baltos 
kreklos un blūzēs, pedagogi un darbinieki. 
Te mēs varējām būt visi kopā, sadziedāties, 
sadancoties.

Pirmsskolas skolotājas Lidija, Skaid-
rīte un mūzikas skolotāja Jeļena kopā ar 
8.grupas bērniem sagatavoja stāstījumu 
par Jēkabpili.

Ar attēliem un interesanto stāstījumu 
mūs, pieaugušos un bērnus, aizveda ceļo-
jumā bērni pa mūsu pilsētu – Jēkabpili. 

Elīza iesāka stāstījumu ar Aivara Kal-
nieša dzejoli:

Kā Krustpils pilī sauc, 

Tā Strūves parkā skan
Un atbalsojas Ādamsona salā.
No Vecpilsētas prom
It visur pāri man
Steidz atbalsis un izklīst malu malās.
Gabriels, Alīna un Miķelis pastāstīja 

par Jēkabpils simbolu – lūsi. Devāmies 
ceļojumā uz Vecpilsētas laukumu kopā 
ar Aleksandru.  Kā radās Jēkabpils nosau-
kums?  Bērni minēja, bet izsmeļošu atbildi 
mēs uzzinājām no Miķeļa.

Par Latvijas upi Daugavu, par upē 
sastopamajām zivīm pastāstīja Dāvids un 
Daniels.

Karlīna rādīja attēlus, kā darbojās pār-
celtuve un kursēja kuģītis. 

Kristers, Beāte un Artjoms uzdeva jau-
tājumus par skulptūru „Zirgs ar ratiem”, kur 
tas atrodas? 

Žanis, Lana, Annika mūs aizveda uz 
Mežaparku. Tur uz jautājumiem, kurus 
uzdeva bērni, bija atbildēt grūtāk. Mēs sa-
ņēmām atbildes, jo bērni bija pacentušies.

Lai pasākums nebūtu garlaicīgs, 
dziedājām, dejojām un mielojāmies ar 
gardumiem.

Skanēja dziesma „Pieci novadi”, kuru 
dziedāja pedagogi un darbinieki, bērni 

dziedāja piedziedājumu.
Kopīgi pulcējoties, sadziedoties, mēs 

sagaidīsim Latvijas valsts simtgadi.
Lai iepazītu savu Latviju tuvāk, 6 – 

7 gadus veci bērni devās ekskursijā uz 
Aglonu.

7. grupas bērni un skolotājas Sarmīte 
un Anželika apmeklēja Aglonas Kara mu-
zeju, jo bez pagātnes nav arī nākotnes. 
Arī par to ir jārunā ar bērniem. Lielākais  
pārsteigums bērniem bija Aglonas maizes 
muzejs, kurā bērniem un pieaugušajiem 
bija iespēja izveidot savu rudzu maizes ku-
kulīti, izcept un nogaršot.

6.grupas bērni kopā ar skolotājām Va-
lentīnu, Lāsmu un auklīti Sarmīti izgaršoja 
Skrīveru gotiņas. Bērni tina savu konfekti 
un veda to vecākiem.

11.grupas bērni kopā ar skolotājām 
Ligitu un Ilzi apmeklēja mūsu Krustpils pili.

Mēs savu Latviju sākam iepazīt tepat, 
Jēkabpilī.

Māmiņu dienas pasākumi ir jau 
aiz muguras, jāsāk cītīgi gatavoties 
izlaidumiem.

Saulainu vasaru!

Ineta Aizporiete, 
PII ”Kāpēcītis” vadītājas vietniece izglītības jomā

Mēs, Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes „Auseklītis” lielā saime 
(bērni, bērnu vecāki, darbinieki un atbals-
tītāji), sagaidot Latvijas simtgadi, esam 
gatavi lieliem darbiem – labiekārtot savas 
teritorijas apkārtni: veidot un atjaunot pu-
ķu dobes, apstādījumus, kokus, krūmus, 
atjaunot svētku pulcēšanās un svinēšanas 
vietu – ierīkot jaunus solus, galdus no kok-
materiāla, papildināt un atjaunot šūpoles, 
dažādu inventāru bērnu fiziskajai aktivitā-
tei. Vēlamies, lai mūsu apkārtne būtu sa-
kopta, zaļa un skaista kā mēs paši! 

Talkas dienā, 28.  maijā, visi čakli 
strādājām  – bērni kopā ar skolotājām un 
auklītēm sakopa savu grupu laukumiņus: 
sagrāba veco zāli, salasīja zarus, veidoja 
puķu dobes, stādīja krūmiņus un kociņus, 
laistīja iestādītās puķes. Strādāja arī bērnu 
vecāki:  „Saulstariņu” grupā bērnu tēti ie-
raka lielās riepas, lai bērniem būtu, kur at-
tīstīt līdzsvara, kāpšanas un citas iemaņas 
un prasmes kustību attīstībā. „Mākonīšu” , 
„Lāsīšu” un „Taurenīšu” grupu laukumiņos 
strādāja māmiņas. 

Pārējie darbinieki veidoja jaunus ap-
stādījumus, puķu dobes, sakopa teritoriju. 

Bija labs laiks, un talkas dienā daudz pada-
rījām, bet darbi vēl turpinās. 

Paldies visiem, kuri strādāja un at-
balstīja, veda auto riepas, koku, krūmu un 
puķu stādus, krāsu! Krāsa joprojām nepie-
ciešama, lai nokrāsotu soliņus, inventāru 
laukumiņos, ja ir iespēja, lūdzu, palīdziet!

Kopā ar Vecāku padomi domājām, 
kur vēl rast papildus līdzekļus, lai teritori-
ja kļūtu skaistāka, un atradām konkursā 
„Maksimālisti”.

Uzrakstījām pieteikumu, tas tiks pub-
licēts 1.  jūnijā konkursa mājas lapā www.
maksimalisti.lv, kur notiks arī balsojums. 
Aicinām ikvienu, kam ir pieeja internetam 
un sev piederošs lietotāja konts kādā no so-
ciālajiem tīkliem: www.draugiem.lv, www.
facebook.com, www.twitter.com, balsot var 
katrs vienu  reizi dienā no 1. līdz 29. jūnijam.

Atbalstiet mūs! 
Anita Paģire, 

PII „Auseklītis” vadītāja

Baltā galdauta svētki pirmsskolas 
izglītības iestādē „Kāpēcītis”

Lielā talka Latvijai–100!
Dramatizācijas 
izmantošana mācīšanas 
un mācīšanās procesā 
PII „Bērziņš”



75  (262)   �   MAIJS 2017

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Apmeklē semināru ’’Brīvprātīgā darba in-
formācijas sistēma www.brivpratigie.lv’’ – par 
biedrības “Jēkabpils NVO resursu centrs” pārstāvju 
Ligitas Upītes un Margaritas Jegorovas Nodarbinā-
tības valsts aģentūras rīkotā semināra ’’Brīvprātīgā 
darba informācijas sistēma www.brivpratigie.lv’’ 
apmeklējumu.

ES brīvprātīgais darbs humanitārajā jomā – 
praktiska informācija un iedvesmas stāsti – par 
biedrības „Esi labs!” informatīvo pasākumu saistībā 
ar ES brīvprātīgā darba programmu humanitārajā 
jomā (EU Aid Volunteers). 

Informē par ERASMUS+, EURODESK un Eiro-
pas brīvprātīgo darbu – par biedrības „Jēkabpils 
NVO resursu centrs“ sadarbības līguma ar Jaunat-
nes Starptautisko programmu Aģentūru (JSPA) 
ietvaros organizēto informēšanas par programmu 
“Erasmus+”, Eiropas informācijas tīklu jauniešiem 
“EURODESK” un Eiropas Jaunatnes portālu, pasā-
kumu jauniešiem. 

Uzsākti veselības takas ierīkošanas darbi – 
par biedrības „Holista“ projekta ’’Veselības darbnī-
cas izveide Birzītes parkā Salas ciemā’’ īstenošanu.

Zemgales NVO forums – aicinājums uz Zemga-
les NVO forumu.

Ieskandina ZIEDOŅA ZVANUS – par biedrības 
“Ūdenszīmes” dalību pasākumā “Ziedoņa zvani”.

Piesakies sociālai improvizācijas darbnīcai! – 
par biedrības “Avantis” radošo darbnīcu ciklu “Vie-
na komanda”.

Ceļojošā izstāde “Maksims Bogdanovičs. 
Dzīve un daiļrade’’ – par baltkrievu literatūras kla-
siķa Maksima Bogdanoviča 125. gadadienai veltīto 
izstādi Jēkabpils galvenajā bibliotēkā.

Jaunatnes darbinieku pieredzes apmaiņas 
seminārs ILGTSPĒJĪBA JAUNATNES DARBĀ – in-
formācija par minēto semināru Liepājā.

Koncerts “KOKLES KOKĀ”  – par biedrības 
“Ūdenzīmes” projekta „Latvija sienā, salā un lapās” 
ietvaros rīkoto koncertu.

Latgales simtgades kongress un Tautu fo-
rums stiprina Latvijas vienotību – par Latgales 
kongresa simtgades pasākumiem Rēzeknē un 
Daugavpilī.

Noslēdz līgumu par sadarbību ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru – par biedrī-
bas “Jēkabpils NVO resursu centrs” noslēgto līgumu 
ar JSP.

Diskutēs par invalīdu biedrību tiesību un 
interešu aizstāvības jautājumiem – par biedrī-
bas “Jēkabpils NVO resursu centrs” rīkoto paneļ-
diskusiju, veltītu invalīdu biedrības interesējošiem 
jautājumiem.

Apaļā galda diskusiju cikls “PAR UN AP JAU-
NATNES JOMU” – par JSP rīkoto diskusiju ciklu.

Projekta ietvaros biedrorganizācijām piedāvā 
konsultācijas un tehnisko resursu izmantošanu 
– par biedrības “Jēkabpils NVO resursu centrs” pro-
jekta “Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdau-
gavas reģiona nevalstiskajās organizācijās” ietvaros 
nodrošināto piedāvājumu biedrorganizācijām.

Tiekas ar Jēkabpils pilsētas domes deputā-
tu kandidātiem – par biedrības “Jēkabpils Pen-
sionāru apvienība “Sasaiste”” iniciatīvas “Jēkabpils 
Pensionāru apvienība “Sasaiste” gadsimtu griežos” 
ietvaros īstenoto aktivitāti – tikšanos ar 2017. gada 
pašvaldību vēlēšanām pieteiktajiem Jēkabpils pil-
sētas domes deputātu kandidātiem. 

Veido cilvēkus piesaistošu vidi – par Krustpils 
novada Variešu pagasta Medņu biedrības “Ungur-
muiža” iniciatīva “Pūču mājas izveide Pūču takā”.

Piesakies 11. Saeimas un NVO forumam! – par 
Saeimas un nevalstisko organizāciju (NVO) forumu.

Ģimenes atbalsta centra klienti galda tenisu 
spēlēs arī brīvā dabā – par to, ka atklāts brīvdabas 
galda tenisa laukums pie Jēkabpils Sociālā dienes-
ta Ģimenes atbalsta centra Rīgas ielā 237.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija” izsludina 
gadskārtējo jaunrades konkursu „Vedējs 2017” 
– par Lauku partnerības “Sēlija” rīkoto radošo kon-
kursu “VEDĒJS”.

Vītolu fonds aicina 11.klašu skolēnus pie-
teikties Rigvir holdinga stipendiju konkursam – 
par Vītolu fonda izsludināto stipendiju konkursu 
topošajiem 12. klašu skolēniem.

Vairāk par katru lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” projektā 
„Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas reģiona 
nevalstiskajās organizācijās” maijā:

Ģimenes atbalsta centra klienti galda 
tenisu spēlēs arī brīvā dabā

www.jekabpilsnvo.lv 
MAIJĀ lasiet

Biedrība “Jēkabpils NVO resursu 
centrs” projekta “Pilsoniskas sabiedrības 
stiprināšana Vidusdaugavas reģiona ne-
valstiskajās organizācijās” ietvaros savām 
biedrorganizācijām piedāvā izmantot:

1) konsultācijas biedrību darbību jau-
tājumos, kā arī vispārējus ieteikumus grā-
matvedības kārtošanā (izņemot detalizētu 

KATRAS biedrības grāmatvedības vešanu);
2) tehniskus resursus:
• printēšanu (biedrībai līdz 50 lapām 

mēnesī);
• laminēšanu (biedrībai līdz 20 lapām 

mēnesī);
• biroja tālruņa izmantošanu (darba 

dienās no plkst.  8.30 līdz 18.00 Brīvības 

ielā 45, 2.stāvā);
• piekļuvi interneta tīklam (Wi-Fi bez 

maksas);
• dokumentu iesiešanu (biedrībai 2 

dokumentus mēnesī);
• sanāksmju telpu Brīvības 45, 3.stāvā 

(nepieciešamības gadījumā ar datortehni-
kas izmantošanu – vienlaicīgi 1 stacionāru 

un 1 portatīvu datoru); 
• projektora izmantošanu (bez maksas, 

parakstot vienošanos par saudzīgu attieksmi).
Ja ir ieteikumi par to, kādi vēl resursi 

būtu nepieciešami mūsu biedrībām, “Jē-
kabpils NVO resursu centrs”aicina ziņot, 
rakstot uz e-pastu nvoresursi@inbox.lv vai 
zvanot uz tālr. nr.: 65220097.

Dibināta: 2003. gadā.
Biedrības darbību saskaņā ar Statū-

tiem nodrošina valde, kas sastāv no trim 
valdes locekļiem, visiem ar vienādām tie-
sībām, kas ir Inita Zarkeviča, Laila Malce-
niece un Skaidra Putniņa. 

Sabiedriskā labuma statuss: pie-
šķirts 2016. gadā. Sociālo pakalpojumu 
sniedzēju reģistrā biedrības struktūr-
vienības „Daugava” un „Upe” reģistrētas 
2012. gadā.Izglītības kvalitātes valsts die-
nestā biedrības struktūrvienība “Pieau-
gušo neformālās izglītības iestāde „Tilts”” 
reģistrēta 2014.gadā.

Biedru skaits: 30; 
Biedra nauda: 2,00 EUR gadā
Adrese: Jēkabpils, Dambja iela 10, 

Jēkabpils, LV 5201. 

Kontaktinformācija: tālr. nr. 
27040603; e-pasts – kpk.tilts@gmail.com; 
elektroniskā mājas lapa: www.tilts.te.lv.

Biedrības darbības mērķi: 
• sekmēt sabiedrības atveseļošanu, 

sniedzot tai zināšanas un prasmes,
• sniegt morālu un materiālu atbal-

stu sociāli neaizsargātākajiem sabiedrī-
bas locekļiem,

• veicināt sociālās riska grupas bērnu 
un ģimeņu integrāciju sabiedrībā,

• celt ģimenes atbildības līmeni 
un veidot ģimenes kā vērtības apziņu 
sabiedrībā

Biedrība piedāvā:
• zemāk uzskaitītu speciālistu 

konsultācijas: 
ģimenes psihologs, psihoterapeits 

apmācībā (ģimenes grūtībās, pāra, vecā-
ku – bērnu, paaudžu attiecībās, emocio-
nālajās grūtībās u.c.); sociālais darbinieks 
(bērnu un cilvēktiesību jautājumi, palī-
dzība aprūpes pakalpojumu saņemšanā 
u.c.); izglītības psihologs (mācību un 
emocionālās grūtības skolā u.c.); bērnu 
un jauniešu psihologs, senioru grupu 
nodarbību vadītājs (attiecību un emocio-
nālās grūtības u.c.); karjeras konsultants 
(jauniešu individuālās un grupu nodar-
bības par karjeras izvēli u.c.); speciālais 
pedagogs (mācību prasmju uzlabošana 
un skolas trauksmes mazināšana, darbs 
pēc Montesori metodes);

• supervīzijas praktizējošiem psiho-
logiem un sociālajiem darbiniekiem:

atbilstoši Latvijas profesionālo psi-

hologu asociācijas un Eiropas Psihologu 
Asociāciju Federācijas psihologu pārrau-
ga sertifikācijai;

• programmas pieaugušo neformā-
lajā izglītībā;

• diennakts vasaras nometņu rīkošanu 
(ģimenēm ar bērniem, bērniem ar īpašām 
vajadzībām, starppaaudžu un sociālās in-
tegrācijas aktivitātes, iesaistot seniorus, jau-
niešus, vecus, vientuļus cilvēkus, ilgstošas 
sociālās aprūpes iestāžu klientus – bērnus).

Biedrība „Kristīgai paaudžu kopībai “Tilts””

Biedrība “Jēkabpils NVO resursu 
centrs” projektā “Pilsoniskas sabiedrības 
stiprināšana Vidusdaugavas reģiona ne-
valstiskajās organizācijās” ir iekļāvusi ak-
tivitāti - divu dienu apmācību ciklu NVO 

līderiem.
Apmācības notiks 29. un 30. maijā, 

un tās vadīs Latvijas Psihoterapeitu bied-
rības valdes loceklis, Latvijas Geštaltte-
rapijas biedrības dibinātājs un valdes lo-

ceklis Agris Grava. Apmācībās tiks skatītas 
tēmas par veiksmīgas līderības priekšno-
teikumiem, cilvēkresursu vadību, kā arī 
analizētas situācijas un skatīti problēmu 
vadības un  risināšanas varianti.

Apmācību ciklu noslēdzot,  katram 
dalībniekam tiks izsniegts gūtās zināša-
nas apliecinošs sertifikāts. 

Ar improvizētu galda tenisa spēli ir oficiāli atklāts 
brīvdabas galda tenisa laukums pie Jēkabpils Sociālā die-
nesta Ģimenes atbalsta centra Rīgas ielā 237.

Brīvdabas tenisa galda uzstādīšana sportiskām akti-
vitātēm Ģimenes atbalsta centra klientiem, kā arī apkār-
tējo māju jauniešiem, bērniem un pusaudžiem ir īstenota 
ar SIA “OLYMPIC CASINO LATVIA” (OCL) atbalstu. 

Projekta “Spēlējam galda tenisu ārā!” iniciators ir 
biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs”, kurš OCL pro-
jektu konkursam uzstādītajam mērķim – atbalstīt vie-
tējo kopienu, iekļaujot apkārtējās vides labiekārtošanu, 
veselīga dzīvesveida sekmēšanu un atkarību profilaksi 
– visatbilstošāko saskatīja objektā, kas vienlaikus gan sa-
kārtotu daļu teritorijas pie Ģimenes atbalsta centra, gan 
dotu  iespēju fiziskām aktivitātēm. Brīvdabas tenisa galds 
ir gatavots no mitruma un temperatūras izmaiņām nepa-
kļāvīgiem materiāliem, atrašanās vietā tas ir iemontēts ar 
aprēķinu izturēt Latvijas klimatiskajos apstākļos maksi-
māli iespējamo vēja ātrumu. 

Jēkabpils Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta centra 
vadītāja Laimdota Kancāne brīvdabas tenisa galda sezo-
nu atklājot uzsvēra, ka ar katru gadu Ģimenes atbalsta 
centra apkārtne tiek vairāk sakārtota gan to apzaļumojot, 
gan uzstādot aprīkojumu sportiskām aktivitātēm – un tas 
notiek pateicoties kopīgiem “Jēkabpils NVO resursu cen-
tra”, pašvaldības un Sociālā dienesta spēkiem. Arī biedrī-
bas “Jēkabpils NVO resursu centrs” valdes priekšsēdētāja 
Agita Pleiko pauda līdzīgu viedokli, piebilstot, ka šāda 
daudzpusēja sadarbība, domājams, turpināsies.

Jāpiemin, ka projektu pieteikšanu OCL izsludināja 
2016.gada vasaras sākumā, bet pabeigt iecerēto tenisa 
galda uzstādīšanas laukumu kavēja pērnā gada rudens 
laika apstākļi. OCL finansējums tenisa galdam kopā ar 
transporta izdevumiem ir vairāk nekā 2000,-  EUR, savu-
kārt Jēkabpils pašvaldības līdzfinansējums bija 10% no 
kopējās summas, kam vēl jāpieskaita ieguldījums = darbs 
+ materiāli tenisa galda uzstādīšanai.

Biedrorganizācijām piedāvā konsultācijas un tehnisko resursu izmantošanu

Rīko NVO līderu apmācības

Biedrība Kristīgai paaudžu
kopībai „Tilts”  

Projekta “Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās organizācijās” 
aktivitātes  finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem



8 5  (262)   �   MAIJS 2017

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Aizvadīta Jēkabpils Jauniešu diena 2017
„Piešķir emocijām spēku!”. ar šādu 

saukli 20. maijā līksmi un sportiski aizva-
dīta Jēkabpils Jauniešu diena 2017!

Ar Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētāja Leonīda Salceviča uzrunu Jēkab-
pils stadionā „Vārpa” tika atklāta jauniešu 
diena 2017, kurā bija iespēja piedalīties 
ikvienam. Jēkabpils jauniešu dome sadar-
bībā ar Latvijā lielāko ielu sporta un kul-
tūras organizāciju „Ghetto Games”, Jēkab-
pils bērnu un jauniešu centru un biedrību 
“13.Pirmdiena” pārsteidza un piedāvāja 

dažādas interesantas aktivitātes.
“Ghetto Games” organizētie turnīri 

norisinājās dažādos sporta veidos: ielu 
basketbolā, ielu futbolā, ielu florbolā, kā 
arī Ghetto workout ielu vingrošanā. Skeit-
parkā notika ekstrēmās skrituļslidošanas 
(inline) sacensības, kuras vadīja viens no 
pasaules labākajiem skrituļslidošanas 
meistariem – Nils Jansons, savukārt BMX 
sacensības notika Toma Siliņa vadībā. 

Pasākuma apmeklētājiem bija ie-
spēja piedalīties arī Jēkabpils jauniešu 

domes organizētajos turnīros- pludma-
les volejbolā, galda tenisā, galda hokejā, 
dambretē un novusā – un spēlēt burbuļ-
futbolu. Jēkabpils jauniešu dome priecēja 
apmeklētājus ar cukurvati un gaumīgi 
iekārtotām atpūtas zonām.

Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs, 
kā arī jauniešu biedrība “13.  pirmdiena” 
apmeklētājiem piedāvāja darboties rado-
šajās darbnīcās un nofotografēties foto 
būdā.

Pēc sporta turnīriem stadionā Jēkab-

pils Mežaparkā notika orientēšanās pasā-
kums “Sevis iepazīšana citā vidē bērniem 
un jauniešiem”, kuru organizēja biedrība 
“Austrumlatvijas jaunatnes sporta klubs” 
sadarbībā ar brīvprātīgajiem jauniešiem. 
Bet Veikparkā pie Radžu ūdenskrātuves 
Jauniešu dome pārsteidza ar vēl nebi-
jušu pasākumu „Jam n chill Jēkabpils 
Mežaparkā”. Sacensību garu nomainīja 
atelpas brīdis. Vakara gaitā norisinājās 
veikborda braucieni un waterjump BMX 
lēcieni ūdenī, kā arī dažādi konkursi.

Informāciju par nākošajiem jauniešu 
pasākumiem uzzināsi jauniešu portālā 
www.jekabpils-jauniesi.lv ,Jēkabpils jau-
niešu domes Facebook lapā, Instagram 
un Twitter kontos.

Jēkabpils jauniešu dienu finansiāli at-
balsta Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Piedāvājam foto atskatu no Jēkabpils 
jauniešu dienas 2017!

Ieva Gādmane 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

Jaunatnes lietu speciāliste



95  (262)   �   MAIJS 2017

SPORTS

Izmēģini spēkus Tautas duatlona sacensībās!Jēkabpilietim Valdim Alksnītim 
ar jaunu pasaules rekordu zelts 
pasaules čempionātā

Iegūsti pieredzi sporta 
pasākumu organizēšanā!

Trenējies profesionāļu vadībā “Skriešanas 
skolas” nodarbībās 

Piedalies Līgo nakts skrējienā Mežaparkā!

Ar mērķi popularizēt aktīvu un vese-
līgu dzīvesveidu un iepazīstināt iedzīvotā-
jus ar dažādiem sporta veidiem Jēkabpils 
Mežaparkā jau otro gadu norisināsies Tau-
tas duatlona sacensības. 

Sacensībās dalībniekiem būs jāveic 
distances skriešanā–velobraukšanā–skrie-
šanā (distances garums atšķirīgs dažādām 
vecuma grupām), un tajās var piedalīties 

ikviens interesents, kuram ir vēlēšanās 
pārbaudīt savas fiziskās spējas un aizrau-
joši pavadīt brīvo laiku. Sacensības notiek 
Jēkabpils Mežaparkā 8.jūnijā plkst.18:00, 
starta laiki - pa grupām, reģistrēšanās 
Mežaparka namiņā 10 minūtes pirms 
katras grupas starta sākuma. Sīkāka infor-
mācija par vecuma grupām un starta lai-
kiem pieejama www.jekabpilssc.lv sadaļā 

“Sacensības/Nolikumi”. 
Tautas duatlona sacensības ir arī 

“Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 
4.posms. Sporta centra balvas mērķis ir 
popularizēt aktīvu un veselīgu dzīvesvei-
du Jēkabpils iedzīvotājiem, iepazīstināt 
cilvēkus ar dažādiem sporta veidiem un 
noskaidrot labākos un daudzpusīgākos 
sportistus. 

Jēkabpils sporta centrs aicina jaunie-
šus iesaistīties brīvprātīgo darbā un tautas 
sporta pasākumu organizēšanā Jēkabpilī!

Ja Tevi saista organizatoriskais darbs 
(īpaši sporta jomā), aicinām pievienoties 
Jēkabpils sporta centra tiesnešu koman-
dai  – 8.  jūnijā Tautas duatlona sacensībās 

Mežaparkā un Līgo nakts skrējienā Me-
žaparkā 22.  jūnijā. Tu iemācīsies: strādāt 
komandā, koordinēt cilvēku plūsmu, gūsi 
praktisku pieredzi sacensību tiesāšanā un 
organizēšanā.

Sīkāka informācija un pieteikšanās  – 
www.brivpratigie.lv vai jekabpilssc@inbox.lv!

Trešdien, 24.maijā, 2017. gada Pasau-
les čempionātā spiešanā guļus (ar ekipēju-
mu) Kauņā (Lietuvā) startēja jēkabpilietis 
Valdis Alksnītis. Valda rezultāts – 203 kilo-
grami (veterāni 4, 120+ kategorijā) ir jauns 

pasaules rekords šajā kategorijā!
Valdis Alksnītis izcīnījis uzvaru Pasau-

les Čempionātā arī absolūtajā vērtējumā 
veterāni 4 grupā (70+)!

Apsveicam!

Reizi mēnesī vienā no iknedēļas 
koptreniņiem Mežaparkā norisinās Jēkab-
pils Sporta centra organizētā „Skriešanas 
skola”. Tajā treniņu var aizvadīt sporta spe-
ciālista vai profesionāla sportista vadībā, 
tādējādi ikvienam interesentam sniedzot 
iespēju bez maksas apgūt nepieciešamās 
zināšanas par skriešanu un veselīgu dzī-

vesveidu – kādi vingrinājumi jāveic pirms 
un pēc treniņa, kā pareizi palielināt tre-
niņu slodzi, veselīga uztura principi u.c. 
jautājumi. 

“Skriešanas skolā” aicināti piedalīties 
visu vecumu interesenti! Pirmās Skrieša-
nas skolas nodarbības norisinājušās Edga-
ra Lambas un Pētera Krastiņa vadībā, bet 

trešā Skriešanas skolas nodarbība norisi-
nāsies 15.jūnijā pl.18:00 un to vadīs pro-
fesionāls sportists, garo distanču skrējējs 
Anatolijs Macuks. Tikšanās Kalna namiņā 
(pie kameršļūkšanas trases). Pievienojies 
Skriešanas skolai un dodies pretī saviem 
mērķiem ar jaunām zināšanām, ekspertu 
padomiem un varenu iedvesmas lādiņu!

Jēkabpils sporta centrs aicina ikvienu 
interesentu gūt vasaras saulgriežu enerģi-
jas lādiņu, pozitīvas emocijas un izbaudīt 
kopābūšanas prieku, piedaloties nakts 
skrējienā “Papardes ziedu meklējot”! 

Nakts skrējiens jau tradicionāli norisi-
nāsies pusnaktī no 22. uz 23.jūniju. Dalīb-
nieku pulcēšanās – pie Radžu ūdenskrātu-
ves peldvietas namiņa. Skrējiena distance 
ir aptuveni 2,2 km, rezultāti tiks vērtēti 

atsevišķi sievietēm un vīriešiem. 1.-6.vietu 
ieguvēji tiks apbalvoti ar Līgo svētku tradi-
cionālajām veltēm, pārsteiguma balvas sa-
ņems Līgas un Jāņi, kā arī konkursa “Skais-
tākā vainadziņa īpašniece” uzvarētāja. 
Atgādinām, ka daiļā dzimuma pārstāvēm 
ierašanās vainadziņos obligāta! 

Pieteikumus skrējienam pieņem sa-
censību dienā, 22.jūnijā, sacensību norises 
vietā no plkst. 23:00 līdz 23:45. Pēc skrējie-

na visiem dalībniekiem būs iespēja pie ko-
pēja ugunskura cept līdzpaņemtās desiņas 
un dalīties iespaidos. 

Nakts skrējiens pirms Līgo svētkiem 
tiek organizēts jau vairākus gadus ar mērķi 
popularizēt skriešanu kā veselību stiprino-
šu aktivitāti, vairot aktīvās atpūtas iespējas 
Jēkabpilī un veicināt iedzīvotāju vēlmi būs 
fiziski aktīviem.

Seko sporta notikumiem www.jekabpilssc.lv vai www.facebook.com/jekabpilssc! 
Lāsma Vindule, Jēkabpils sporta centra sabiedrisko attiecību speciāliste



10 5  (262)   �   MAIJS 2017

Jēkabpils pilsētas domes deputātu kandidātu 
saraksti, priekšvēlēšanu programmas

2017. gada 3. jūnijā pašvaldību vēlēšanas

1. Leonīds Salcevičs
2. Māris Dimants
3. Edgars Lamba
4. Aleksandrs Deinis
5. Dace Druveniece
6. Andris Blimhens
7. Silvija Dreimane
8. Erlens Gadzāns
9. Valdis Ozoliņš
10. Roberts Grinšpons
11. Agris Vītols
12. Mārcis Obrumans
13. Jānis Ščerbickis
14. Valerjans Strapcāns
15. Jekaterina Grahoļska-Krjukovska
16. Jānis Hauka

Priekšvēlēšanu programma
Jēkabpils reģionālā partija ir vadošais 

politiskais spēks Jēkabpils pilsētā. Iepriek-
šējos četros gados esam izpildījuši 90% 
no tā, ko solījām vēlētājiem. Šajā prog-
rammā paredzēts iesākto darbu turpinā-
jums un plāns pilsētas attīstībai turpmā-
kajos četros gados. Mūsu mērķis – mājīga 
pilsēta, kurā dzīvo, strādā un mācās veseli, 
izglītoti, darbīgi un apmierināti cilvēki. 

Uzņēmējdarbība 
Sakārtosim industriālās teritorijas un 

izveidosim 250 jaunas darba vietas. 
Atbalstīsim kopīgus uzņēmējdarbī-

bas attīstības projektus ar Jēkabpils re-
ģiona uzņēmējiem. 

Saglabāsim nekustamā īpašuma no-
dokļu atlaides uzņēmumiem.

Kopā ar Krustpils novadu strādāsim 
pie speciālās ekonomiskās zonas izveides 
ražotājuzņēmumiem. 

Turpināsim atbalstīt uzņēmējus, kas 
vēlas uzsākt uzņēmējdarbību Jēkabpilī. 

Izglītība, kultūra, sports
Uzbūvēsim multifunkcionālu sporta 

kompleksu. 
Turpināsim atbalstīt bērnu, tautas un 

profesionālo sportu Izglītības iestāžu attīs-
tībā ieguldīsim 12 miljonus eiro, kas ļaus 
būtiski paaugstināt izglītības kvalitāti.

Ierīkosim pacēlāju cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām A.Žilinska Jēkabpils mū-
zikas skolā. 

Noteiksim pedagogiem atvaļinājuma 
pabalstu 30% apmērā no vienas mēneša 
darba algas likmes. 

Renovēsim Jēkabpils tautas namu un 
pirmsskolas izglītības iestādi „Bērziņš”. 

Nodrošināsim tautas tērpu iegādi ko-
lektīviem līdz Latvijas simtgades Dziesmu 
un deju svētkiem. 

Piešķirsim finansējumu kultūrvēsturis-
kā mantojuma izpētei un tā saglabāšanai. 

Jaunieši, jaunie speciālisti un ģime-
nes ar bērniem 

Turpināsim stipendiju programmu 

vajadzīgo speciālistu piesaistei. 
Nodrošināsim jaunos speciālistus ar 

dzīvojamo platību. 
No 2018. gada pirmsskolas izglītības 

iestādēs bērniem nodrošināsim bezmak-
sas ēdināšanu. 

No 2019.gada nodrošināsim bez-
maksas pusdienas 1.–9.klašu skolniekiem. 

Finansiāli atbalstīsim īpaši talantī-
gos jauniešus – konkursu un sacensību 
uzvarētājus. 

Palielināsim vienreizējo bērna pie-
dzimšanas pabalstu līdz 150 eiro pilsētā 
deklarētajiem vecākiem. 

Turpināsim skolnieku peldētapmācī-
bu programmu 2.–3.klasēm.

Bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
organizēšanā sadarbosimies ar Jēkabpils 
reģiona un ārzemju partneriem.

Atbalstīsim uzņēmējus, kuri pieņem 
darbā jauniešus bez iepriekšējās darba 
pieredzes. 

Palielināsim skolu jauniešu darba ie-
spējas vasarā. 

Aprūpe, medicīna, drošība
No 2018.gada jēkabpiliešiem nodro-

šināsim diennakts zobārstniecības kabi-
neta darbu. 

Turpināsim attīstīt Jēkabpils reģio-
nālo slimnīcu, no ES fondiem piesaisot 
5 miljonus eiro. 

Organizēsim veselību veicinošus un 

slimību profilakses pasākumus – Insulta 
dienu, akciju “Dzīvo vesels!” u.c. 

Turpināsim finansēt peldbaseina ap-
meklējumu senioriem. 

Saglabāsim senioriem 50% atlaidi 
pilsētas sabiedriskajā transportā. 

Mazturīgajiem palielināsim vienrei-
zējo pabalstu dzīvojamo telpu remontam. 

Paaugstināsim pašvaldības policijas 
kapacitāti, organizēsim patruļdienestu. 

Paplašināsim videonovērošanas sis-
tēmu pilsētā. 

Prioritāru finansiālo atbalstu nodro-
šināsim tām NVO, kuras sekmēs atkarību 
profilaksi un saturīgu brīvā laika pavadī-
šanu riska grupām.

Sadarbosimies ar reģiona novadiem 
sociālajā, kultūras un sporta jomā, sabied-
rības drošības un citos jautājumos. 

Pilsētas vide un vides aizsardzība 
Turpināsim mikrorajonu iekškvartālu 

sakārtošanu Viestura, Nameja un Celtnie-
ku ielu mikrorajonā.

Ierīkosim lietus ūdens kanalizācijas 
sistēmu Viestura, Nameja un Jaunās ielas 
mikrorajonā. 

2017.gadā uzsāksim Pasta ielas un 
piegulošo ielu rekonstrukciju.

Pārbūvēsim Draudzības aleju. 
Izbūvēsim gājēju celiņu Zīlānu ielā. 
Uzlabosim apgaismojumu Krasta, 

Pureņu, Nameja, Akmeņu, Celtnieku u.c. 

ielās. 
Atbalstīsim daudzdzīvokļu māju silti-

nāšanas programmu. 
Turpināsim Krustpils pils rekonstruk-

ciju un paplašināsim tūrisma pakalpoju-
mu klāstu.

Līdz Latvijas simtgadei rekonstruē-
sim Kalpaka laukumu.

Ierīkosim vietu Zaļajam tirdziņam 
Viestura ielā. 

Ierīkosim jaunus apstādījumus un uz-
stādīsim vides objektus.

Turpināsim investīcijas kanalizācijas 
un ūdensvada ierīkošanā Medņu, Rudens, 
Kuģu, Kraujas, Režģu, Tilta, Lazdu, Īves, 
Tulpju, Druvas, Ražas, Vēju, Sūnu, Kaļķu, 
Liliju u.c. ielās. 

Sadarbībā ar Lietuvas, Igaunijas un 
Baltkrievijas partneriem īstenosim pro-
jektu ilglaicīgu tūrisma pakalpojumu 
nodrošināšanai.

Turpināsim izgaismot dievnamus. 
Iekārtosim Kena parku par pievilcīgu 

atpūtas zonu. 
Veidosim Mežaparku par reģionālas 

nozīmes tūrisma un aktīvās atpūtas cen-
tru: ierīkosim skeitparku, veloparku un 
šķēršļu joslu. 

Iegādāsimies videi draudzīgus zemās 
grīdas autobusus pilsētas maršrutiem.

Turpināsim ierīkot atkritumu šķiroša-
nas laukumus.

1. Jānis Raščevskis
2. Līga Kļaviņa
3. Oskars Elksnis
4. Uldis Mālnieks
5. Gvido Liepiņš
6. Arnis Putniņš
7. Juris Tužikovs
8. Armands Līcītis
9. Zinaīda Rabša
10. Laila Pole
11. Ēriks Blūms
12. Modris Lācis
13. Janīna Anspoka
14. Ligita Upīte
15. Larisa Laizāne

Priekšvēlēšanu programma
Mūsu liela misija ir darbs nākotnei. 

Tā ir mūsu ģimene, pilsēta, valsts – bērni, 
mazbērni un viņu bērni un bērnubērni. 
Šogad Latvijas Zemnieku savienība svin 
100 gadu jubileju. Mūsu partija ir ilglaicī-
ga, stabila un pastāvīga savos centienos 
nodrošināt valsts brīvību un demokrā-
tiju, drošību un ekonomisko izaugsmi. 
Tās biedri – profesionāli un godīgi savas 
zemes saimnieki – prasmīgi strādā savas 

ģimenes, pilsētas un sabiedrības labā. Do-
mājot par misiju nākotnei, esam gatavi:

 • Nodrošināt kvalitatīvas un iekļaujo-
šas izglītības pieejamību, attīstīt Jēkabpils 
valsts ģimnāziju kā izcilības centru; 

• Izveidot jaunu Mākslas un mūzikas 
skolu un aktīvi atbalstīt bērnu un jauniešu 
interešu realizēšanu; 

• Uzlabot pilsētas sporta infrastruktū-
ru, piedāvāt iespējas bērniem un jaunie-
šiem aktīvi nodarboties ar sportu, īpaši 
nodrošinot atbalstu meiteņu sportam;

 • Veikt Tautas nama pārbūvi un no-
drošināt jaunas un modernas telpas pilsē-
tas bibliotēkai;

 • Veicināt daudzveidīgu kultūras un 
atpūtas pasākumu organizēšanu, īpaši 
atbalstot atpūtas pasākumus jauniešiem; 

• Sakārtot un uzlabot atkritumu ap-
saimniekošanas sistēmu (atkritumu šķiro-
šanu) un samazināt tarifus par 25%;

 • Uzlabot pieejamību publiskajām 
un dzīvojamajām ēkām cilvēkiem ar 
speciālajām vajadzībām un ģimenēm ar 
bērniem; 

• Samazināt jauniešu aizplūšanu no 
pilsētas, izstrādājot mājokļu programmu 
(jauno dzīvokļu fondu) jaunajiem speciā-

listiem un to ģimenēm; 
• Veicināt pilsētas kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu un modernas 
arhitektūras izveidošanu, samazinot ne-
kustamā īpašuma nodokļu tarifus pilsētā,

 • Izstrādāt pilsētas mikrorajonu attīs-
tības programmu, lai uzlabotu iedzīvotā-
ju dzīves telpas kvalitāti; 

• Efektīvi un lietderīgi izmantot Eiro-
pas Savienības fondu līdzekļus, realizē-
jot pilsētai un tās iedzīvotājiem svarīgus 
projektus; 

• Pilnveidot sniegto sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības sistēmu at-
bilstoši pastāvošajam iedzīvotāju piepra-
sījumam, īpaši atbalstīt ģimenes ar bēr-
niem, vientuļos seniorus un to aktivitātes; 

• Nodrošināsim iespēju iedzīvotājiem 
saņemt pieejamus un kvalitatīvus veselī-
bas aprūpes pakalpojumus, sekojot līdz 
izmaksu efektivitātei un pacientu vaja-
dzībām. Piesaistot jaunos speciālistus, 
rūpēsimies par ārstu un māsu paaudžu 
nomaiņu. Veicināsim profilaksi, uzlabojot 
iespējas iedzīvotājiem dzīvot veselīgā vi-
dē, popularizējot veselīgu dzīves veidu; 

• Atbalstīt pasākumus iedzīvotāju ve-
selības veicināšanai, kā arī atbalstīt pasā-

kumus alkoholisma, narkomānijas un citu 
atkarību mazināšanai; 

• Iedzīvotāju interesēs aktīvi sadar-
boties ar tradicionālajām reliģiskajām 
konfesijām, atbalstīt tikumisko, reliģisko 
vērtību saglabāšanu sabiedrībā;

 • Iedzīvotāju un pilsētas viesu dro-
šībai, pilnvērtīgi nodrošināt pašvaldības 
policijas darbu, palielinot novērošanas 
kameru skaitu, jo īpaši pilsētas “karstajos” 
punktos;

 • Nodrošināt modernu un efektīvu 
publisko pārvaldi, veikt regulāru paš-
valdības iestāžu un kapitālsabiedrību 
pārraudzību;

 • Atbalstīt nevalstiskās organizācijas, 
aktualizējot tās jomas, kur organizāciju 
iniciatīvas iesaista plašākas iedzīvotāju 
grupas;

 • Aktīvi sadarboties ar apkārtējiem 
novadiem, kopīgi veicinot reģiona attīs-
tību un izaugsmi visās jomās – izglītībā, 
kultūrā, sportā un tūrismā;

 • Regulāri organizēt informācijas un 
viedokļu apmaiņu ar pilsētas uzņēmē-
jiem, sniedzot atbalstu investīciju piesais-
tei un jaunu darba vietu radīšanai;

 • Uzturēt dialogu ar iedzīvotājiem 

visos plašsaziņas līdzekļos, lai ikviens pil-
sētas iedzīvotājs varētu aktīvi iesaistīties 
sabiedrībai svarīgu lēmumu pieņemšanā. 

Turpināsim veidot mūsu Jēkabpili 
kopā  – pievilcīgu un daudzveidīgu, di-
namisku un interesantu, lai tā attīstītos 
par pilsētu, kur dibināt ģimenes un au-
dzināt bērnus. Pieņemsim Domē gudrus 
lēmumus, lai Jēkabpils iedzīvotāju skaits 
nevis kā līdz šim samazinātos, bet palie-
linātos! Lai pilsētas iedzīvotāji ar lepnu-
mu var teikt – mēs no aktīvās un bagātās 
Jēkabpils!

Gudrs un bagāts saimnieks ir arī tau-
pīgs, tāpēc savos darbos vēlamies realizēt 
Kārļa Ulmaņa domu: “Katrs darbs, uz dros-
mes un gudrības balstīts, izdosies, lai cik 
grūts un smags viņš sākumā arī neizliktos. 
Pats darbs dos jaunus spēkus un līdzēs 
sākumā neparedzētos šķēršļus pārvarēt.” 
Veidosim savu pilsētu kopā! 

Latvijas Zemnieku savienība – jau 
100 gadus Jūsu profesionāls un drošs 
partneris!

1. Aigars Nitišs
2. Aija Bojāre
3. Raivis Ragainis
4. Agita Pleiko
5. Mārcis Lukaševičs
6. Aīda Koļesinska
7. Sandis Bērziņš
8. Edmunds Safonovs

9. Ilona Mitre
10. Kristaps Vidžis
11. Velga Novika
12. Andris Bikovskis
13. Kristīne Dzērve
14. Ainārs Teniss
15. Daiga Dille
16. Juris Saldaks

Priekšvēlēšanu programma
Par tīru, sakārtotu vidi. 
Par sabiedrības vērtību  – laimīgu 

cilvēku. 
Par augošu uzņēmējdarbību 

tepat – Jēkabpilī. 
Esam strādājuši, lai realizētu apsolīto, 

un sasniegts ir daudz: 

• mainīta ielu uzturēšanas stratē-
ģija, virzot finanses vispārējai rekons-
trukcijai, nevis lāpīšanai; sākts ar Bebru 
mikrorajonu; 

• ieviesta sistēma pilsētā ik gadu no-
asfaltēt vairākas grants seguma ielas;

• Kena parks kļuvis par iecienītu ģi-
meņu un bērnu atpūtas vietu, un darbi 
vēl turpināsies! 

• uzlabota Jēkabpils apstādījumu 
kopšana, iesākta pilsētai atbilstošu stādī-
jumu atjaunošana; 

• nodrošināts atbalsts Jēkabpils Jau-
niešu domes darbībai; 

• novirzīts vairāk līdzekļu daudzbērnu 
ģimenēm, cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām, maznodrošinātiem senioriem, viena 
vecāka ģimenēm ar bērniem; 

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ PARTIJA

„LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”

LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA



115  (262)   �   MAIJS 2017

1. Kaspars Ģirģens
2. Signe Bērziņa
3. Linda Miezīte
4. Armands Lazda
5. Romualds Siliņš
6. Baiba Strušele-Prokofjeva
7. Egīls Stučka
8. Arvis Kluss

Priekšvēlēšanu programma
Politiskā partija “KPV LV” Jēkabpils 

pašvaldību vēlēšanās izvirza 4 prioritātes.
PIRMĀ prioritāte saistās ar regulāro 

maksājumu nekontrolēto pieaugumu. 
Daudzi iedzīvotāji ir sašutuši par NĪN un 
komunālo maksājumu apjomu. Pašvaldī-
ba neskaidro maksājumu palielināšanas 
iemeslus un nesniedz informāciju par lī-
dzekļu izlietojumu.

KPV LV plāno veikt atklātu regulāro 
maksājumu analīzes procesu. Šī procesa 
ietvaros pašvaldība sniegs informāciju 
par nodokļiem un tarifiem, tie tiks izvērtē-
ti, lai noteiktu un pamatotu nākamā gada 
regulāro maksājumu apmēru. 

Ir jāuzklausa iedzīvotāju viedokļi un 
redzējums un, pieņemot lēmumus, tie 

atbilstoši iespējām jāņem vērā. Tāpat ir 
jāskaidro sabiedrībai nepopulārie lēmu-
mi un jāiepazīstina ar to sekām, lai valdītu 
caurredzamības princips. Tāpat pašval-
dības vadītājiem jāņem vērā atklātības, 
demokrātijas un ekonomiskās lietderības 
principi, apzinoties valsts un pilsētas fi-
nansiālās iespējas.

 Pašvaldības uzņēmumu darbs tiks 
plānots efektīvas saimniekošanas virzie-
nā, kas ļaus samazināt pakalpojumu dār-
dzību. Regulāri tiks izvērtēti pilsētas do-
mes un iestāžu administratīvie izdevumi 
un funkcijas, novēršot to pārklāšanos un 
neefektivitāti.

KPV LV veiks funkcionālu auditu pil-
sētas domes administrācijas un pašvaldī-
bas uzņēmumos attiecībā uz darbinieku 
personālu, funkcijām, atalgojumu ar mēr-
ķi panākt efektīvu, atbildīgu un elastīgu, 
pārvaldi.

Ir jāveido uzņēmējdarbībai godīga 
un labvēlīga vide. Jāveicina videi drau-
dzīga uzņēmējdarbība, kas nav pretrunā 
ar iedzīvotāju interesēm un ir vērsta uz 
pakalpojumu un infrastruktūras uzlabo-
šanu pilsētā. Tāpat jāsniedz informatīvs 
un izglītojošs atbalsts mazo un vidējo 

uzņēmumu vadītājiem, kā arī jaunajiem 
uzņēmējiem. 

OTRĀ prioritāte saistās ar izšķērdību, 
kuras dēļ trūkst līdzekļu sociālo jautāju-
mu risināšanai. 

KPV LV plāno: 
• veidot pašvaldības uzņēmumu pār-

valdības kontroles sistēmu,
• mainīt pašvaldības iepirkumu 

noteikumus, 
• pārskatīt pašvaldības nekustamo 

īpašumu pārvaldības praksi, 
• izstrādāt un ieviest pretkorupci-

jas plānu, kas stingri noteiks iepirku-
mu procedūru, nodrošinās iepirkumu 
caurskatāmību. 

Iegūtos līdzekļus plānots izmantot, 
veidojot sociālās programmas. 

• Programmas sociāli neaizsargātu ie-
dzīvotāju vajadzībām – cilvēkiem ar inva-
liditāti, pensionāriem un sociāli neaizsar-
gātām grupām jāsaņem iespējas dzīvot 
pilnvērtīgu dzīvi. 

• Atbalsta programma daudzbērnu 
ģimenēm. 

• Programma neatliekamās medicī-
nas pakalpojumu pieejamībai pilsētā. 

Jāizskauž nelietderīgie tēriņi Jēkab-

pils pilsētas pašvaldības Sociālās pārval-
des budžetā, iestādi reorganizējot, pār-
skatot saistošos noteikumus par sociālās 
palīdzības saņemšanu sociālā riska gru-
pām, lai katram pašvaldības iedzīvotājam 
būtu mājoklis, siltums, pieejama veselī-
bas aprūpe un drošība par rītdienu. 

Jāveicina jauna medicīnas speciālistu 
piesaiste slimnīcai un jāatbalsta tās mate-
riāli tehniskās bāzes uzlabošana. Jāiestā-
jas par dažādu iedzīvotāju grupu pakā-
penisku bezmaksas profilaktisko apskašu 
atjaunošanu reizi gadā. 

TREŠĀ prioritāte saistās ar pašvaldī-
bas sniegtās informācijas nekvalitatīvo 
saturu. Iedzīvotājiem netiek dota ticama 
informācija par pakalpojumu izmaksām, 
prasības un noteikumi ir sarežģīti un 
nepārdomāti. 

KPV LV plāno mainīt pašvaldības bu-
džeta skaidrojumus, kā arī vienkāršot da-
žādu atļauju saņemšanas procesus.

CETURTĀ prioritāte saistās ar pašval-
dības nespēju komunicēt ar sabiedrību 
un iesaistīt to lēmumu pieņemšanā par 
attīstību. 

KPV LV izveidot sabiedrības infor-
mēšanas un iesaistes praksi, kuras ietva-

ros pārskatīs attīstības plānus prioritārās 
jomās. 

Tiks pārskatīta esošā pilsētas politika, 
piemērojot nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaides. Nodoklis nedrīkst būt ar īpašu-
mu konfiscējošu raksturu. 

Tiks ieviesti:
• noteikumi iedzīvotāju iesaistei lielu 

vai dārgu infrastruktūras objektu būvnie-
cības nepieciešamības izvērtēšanā, pat 
ar iespēju apturēt esošo objektu tālāku 
attīstīšanu.

• noteikumi pašvaldības personāla 
un atalgojuma politikā; visos līmeņos 
darbam ir jābūt objektīvi novērtētam, bet 
ne pārvērtētam. Pašvaldības darbinieku 
nekompetence nav jākompensē ar nepa-
matotu ārpakalpojumu iepirkšanu. 

• noteikumi pašvaldības darbinieku 
regulārai iemaņu un zināšanu izvērtēša-
nai, nepieciešamības gadījumā nodro-
šinot obligātas papildus apmācības, lai 
iedzīvotāji varētu saņemt kvalitatīvus pa-
kalpojumus un pretimnākošu attieksmi. 

Lūdzu, apskatiet partijas izvērsto 
programmu www.kpv.lv.

1. Kristīne Ozola
2. Ainars Vasilis
3. Liene Ancāne
4. Smaida Ščerbicka
5. Renāte Lenša
6. Vita Talla
7. Pēteris Balodis
8. Laila Tomašicka
9. Andris Dubrovskis
10. Inga Rudenoka
11. Edgars Podžuks
12. Santa Kasparsone
13. Gunta Ņesterenko
14. Ilona Rimeiķe
15. Viktorija Šimkūne
16. Matīss Vasilis

Priekšvēlēšanu programma
Atbildīgi, tiesiski un atklāti! 
Mēs nodrošināsim pretimnākošu 

pašvaldības iestāžu un uzņēmumu attiek-
smi pret iedzīvotājiem, rīkojoties tiesiski, 

atbildīgi, pastāvīgi uzlabojot sniegto pa-
kalpojumu kvalitāti, rūpējoties par jēkab-
piliešu labklājību. 

Prioritāri veicamie pasākumi: 
Nodrošinātas brīvpusdienas pamat-

skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs. 
Pašvaldības apmaksāta transportlī-

dzekļu vadīšanas apmācība vidusskolās. 
Paplašināts atbalsts daudzbērnu ģi-

menēm, tajā skaitā Nekustamā īpašuma 
nodokļa 90% atlaide, mājokļa pabalsts. 

70% atlaide vienas interešu izglītības 
programmas apmācībai katram bērnam. 

Plašāka sadarbība ar apkārt esoša-
jiem novadiem dažādās jomās, tajā skai-
tā uzņēmējdarbības attīstības un infra-
struktūras uzlabošanas projektu efektīvai 
realizācijai. 

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās in-
frastruktūras izveidošana, veicinot jaunu 
ražošanas un pārstrādes uzņēmumu iz-
veidošanu Jēkabpilī. 

Telpu nomas maksas atlaides jau-
niem uzņēmējiem. 

Iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu 
izcenojumu un pašvaldības administratī-
vo izdevumu samazināšana. 

Nodrošināsim Jēkabpils iedzīvotā-
jiem kvalitatīvus dzīves apstākļus pilsētā, 
nodrošinot pakāpenisku visu ielu noasfal-
tēšanu, daudzdzīvokļu namu iekšpagal-
mu teritoriju labiekārtošanu, veloceliņu 
tīkla izbūvi un tā savienošanu visā pilsētas 
teritorijā. 

Veicināsim jauniešu iesaistīša-
nos brīvprātīgajā darbā un atbalstīsim 
skolēnu nodarbinātības programmas 
paplašināšanu. 

Modernizēsim ūdensapgādes un ka-
nalizācijas tīklu, nodrošinot privātmāju 
īpašniekiem lielāku iespēju pieslēgties 
kopējam tīklam.

Uzlabosim publiskās telpas video 
novērošanas tīklu. Veicināsim savstarpēju 
sadarbību ar valsts policiju. 

Atbalstīsim pašvaldības funkciju pla-
šāku deleģēšanu privātajam sektoram un 
sociālās uzņēmējdarbības attīstību. 

Nodrošināsim pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu (dzīvokļu, ēku, ze-
mes) saimniecisku pārvaldīšanu. 

Maksimāli apgūsim ES pieejamo 
fondu finansējumu, tajā skaitā skolu mā-
cību vides un infrastruktūras uzlabošanai, 
Krustpils pils rekonstrukcijai, Tautas nama 
ēkas atjaunošanai, publiskās infrastruktū-
ras attīstībai. 

Atbalstīsim latviešu tautas tradīciju 
un kultūrvides saglabāšanu pilsētas kul-
tūras dzīvē. 

Veidosim daudzveidīgu kultūras 
programmu dalībai Latvijas valsts simtga-
des programmā. Nodrošināsim pašvaldī-
bas finansējuma pieejamību deju kolektī-
viem, koriem, folkloras kopām.

Atbalstīsim talantīgu jauniešu rado-
šās izpausmes, piedaloties pasākumos 
un konkursos. Nodrošināsim sociālo 
pakalpojumu kvalitatīvu un savlaicīgu 
pieejamību.

Uzlabosim stacionārās un ambulato-
rās medicīniskās palīdzības pakalpojumu 

kvalitāti. Atbalstīsim sabiedrības veselī-
bas veicināšanas pasākumus skolās, so-
ciālajās institūcijās, iestādēs un nevalstis-
kajās organizācijās. 

Atbalstīsim pensijas vecuma cilvē-
kus un personas ar īpašām vajadzībām, 
iesaistot un integrējot viņus sabiedris-
kajā dzīvē. Nodrošināsim aprūpi vientu-
ļajiem pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. 

Sniegsim atbalstu aizbildņiem un 
audžuģimenēm. 

Atbalstīsim patriotiskās sabiedriskās 
organizācijas – jaunsardzi, zemessardzi, 
skautus, gaidas un mazpulkus. 

Nodrošināsim sporta infrastruktū-
ras pieejamību katram jēkabpilietim un 
atbalstīsim vienlīdzīgu un taisnīgu paš-
valdības finansiālo resursu sadali sporta 
aktivitātēm. Atbalstīsim sportistu līdzda-
lību pašvaldību, valsts un starptautiska 
mēroga sporta sacensībās.

1. Andris Rutko
2. Broņislavs Ivanovskis
3. Andrejs Gavrilovs
4. Aldis Zemītis
5. Sergejs Semjonovs
6. Vladimirs Larionovs
7. Jūlija Voroņina
8. Konstantīns Sokolovs

9. Andrejs Graudiņš
10. Sergejs Volkovs
11. Marija Garjāne
12. Oļģerts Mačuks
13. Alla Rubļova
14. Gita Stalidzāne
15. Aleksejs Maņaks
16. Anatolijs Lācis

Priekšvēlēšanu programma
SDP “Saskaņa” aizstāv brīvības, vien-

līdzības, sociālā taisnīguma, solidaritātes 
un humānisma principus. Demokrātija, 
tiesiskums un cilvēktiesības ir mūsu svarī-
gākie politiskie principi, kurus tā konsek-
venti īsteno dzīvē. 

Mēs uzskatām, ka darbs ir cilvēka 
svarīgākā pašrealizācijas forma, kas vi-
ņu un viņa ģimeni nodrošina ar iztikas 
līdzekļiem, veicina radošo domāšanu un 
sociālos kontaktus. 

Kā viena no svarīgākajām mūsu prio-
ritātēm pašvaldības darbā ir uzņēmējdar-
bības atbalsts. 

Mēs: 
turpināsim atbalstīt vietējos uzņē-

mumus ražošanas attīstībā, veicinot jau-
nu darba vietu radīšanu; 

atbalstīsim valsts un uzņēmēju sa-
darbības attīstīšanu, nodrošinot ilgstošu 
bezdarbnieku pārkvalifikāciju un iesaistī-
šanos darba tirgū;

POLITISKĀ PARTIJA „KPV LV”

NACIONĀLĀ APVIENĪBA „VISU LATVIJAI!” – „TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI/LNNK”

„SASKAŅA” SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA

• palielināts Jēkabpils studējošās jau-
natnes stipendiju fonda apjoms; reģionā-
lajai slimnīcai ar stipendiju programmu 
piesaistīti jaunie ārsti; 

• renovētas poliklīnikas telpas, uzla-
bojot ārstu kabinetu infrastruktūru. 

Mūsu ieceres turpinās realizēties, ja 
par Jēkabpili joprojām domāsim kā par 
zaļu, tīru, veselu un laimīgu. Mēs zinām, 
kā iesākto novest līdz mērķim un ko darī-
sim nākamajos četros gados! 

Tautsaimniecība 
Jēkabpilī strādājošiem uzņēmu-

miem jānodrošina labvēlīgāki apstākļi to 
ilgtspējas attīstībai, uzlabojot jau esošo 
pilsētas infrastruktūru. Atbalstīsim jaunu 
cilvēku piesaisti reģiona darba tirgū, mo-
tivēsim uzņēmējus izmantot ES atbalstu 

prakses vietu nodrošināšanai. Atbalstīsim 
inovatīvo ideju par sociālo uzņēmumu 
veidošanos Jēkabpilī. 

Mājoklis 
Atbalstīsim videi draudzīgu, ener-

gotaupīgu ēku apsaimniekošanu. Virzī-
sim Jēkabpils komunālās saimniecības 
sakārtošanu atbilstoši tirgus principiem. 
Turpināsim daudzdzīvokļu māju iekškvar-
tālu renovāciju un privātmāju rajonu ielu 
asfaltēšanu. 

Pilsētvide 
Jēkabpils kā zaļas un tīras pilsētas 

pamatā ir sakopta vide. Strādāsim, lai 
uzlabotu ikdienas uzturēšanas darbus. 
Joprojām uzskatām, ka jārada sistēma, 
kas atbalstītu sadzīves atkritumu šķiro-
šanu iedzīvotājiem un uzņēmumiem, tā-

dējādi samazinot maksu par izvešanu. Nē 
– graustiem pilsētā! Uzskatām, ka ik gadu 
ir jārod finanses viena grausta nojaukša-
nai. Jāattīsta droša veloceliņu un ietvju 
infrastruktūra pilsētā un tās apkārtnē; 
jāpalielina velonovietņu skaits. Jāizstrādā 
mūsdienīgi Jēkabpils apskates objektu 
tūrisma maršruti. 

Sabiedrība 
Jāsamazina nekustamā īpašuma 

nodoklis 50 procentu apmērā vecuma 
pensiju sasniegušiem jēkabpiliešiem. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmumu 
pieņemšanā jāiesaista sabiedrības pār-
stāvji; nevalstiskajam sektoram jādeleģē 
funkcijas.

Izglītība un sports
Jānodrošina Jēkabpils skolu starp-

tautiskās apmaiņas programmu realizāci-
ja kā skolēnu un pedagogu mūsdienīgas 
izaugsmes garants. Sadarbībā ar Jēkab-
pils uzņēmēju biedrību jāatbalsta pro-
fesionāli tehniskās izglītības attīstība Jē-
kabpils agrobiznesa koledžā uzņēmējiem 
aktuālās profesijās. Atbalstīsim mācību 
procesam nepieciešamās skolu materiāli 
tehniskās bāzes attīstību. Jānodrošina 
brīvpusdienu bezmaksas pieejamība pa-
matizglītības skolēniem. Jāturpina jaunā-
ko klašu skolēnu peldētapmācība. Jāvei-
cina sporta veidu pieejamība pēc iespējas 
plašākām sabiedrības grupām – attīstot 
kā tautas sportu un amatiersportu, tā 
profesionālā sporta iespējas. 

Veselība
Rosināsim paplašināt veselības 

aprūpes pakalpojumu pieejamību un 
kvalitāti Jēkabpils reģionālajā slimnīcā; 
turpināsim piesaistīt jaunos speciālistus. 
Strādāsim pie sociālās atbalsta sistēmas 
veselības pakalpojumu pieejamības pa-
plašināšanai; uzlabosim sociālo pakalpo-
jumu klāstu. 

Latvijas Zaļā partija iestājas par tādu 
Jēkabpils iedzīvotāju dzīves veidu, kas 
balstās uz līdzcilvēku sadarbošanos un 
cieņu, rūpēm par vidi, Latvijas zemes un 
dabas vērtību saudzīgu izmantošanu, vei-
dojot augstiem dzīves standartiem atbil-
stošu sabiedrību. 

Lai šos mērķus īstenotu, Jēkabpilij 
vajag Zaļos!



12 5  (262)   �   MAIJS 2017

esam gatavi nodrošināt pašvaldības 
atbalstu uzņēmējiem, kuri pārkvalifikā-
cijas programmas beidzējiem nodrošina 
darba vietas; 

palīdzēsim Jēkabpils pilsētas uzņē-
mumiem nodibināt sakarus ar stratēģis-
kiem partneriem starpvalstu mērogā ar 
mērķi veicināt vietējo uzņēmumu attīstī-
bu un konkurētspēju;

iestājamies par darba ņēmēju tie-
sību aizsardzību, arī turpmāk sekmē-
sim arodbiedrību veidošanu un esošo 
stiprināšanu.

Izglītība ir pamats iekļaujošās sa-
biedrības veidošanai un vienlīdzīgu ie-
spēju nodrošināšanai, ievērojot ikvienas 
etniskās, reliģiskās vai sociālās grupas 
savdabību. 

Mēs uzskatām, ka: 
veidojot budžetu, izglītība ir prioritā-

ra nozare; 
skolu tīklu reformai jābūt pama-

toti izstrādātai, ilgtermiņā dzīvotspē-

jīgai, garantējot izglītības kvalitātes 
paaugstināšanos; 

balstoties uz pilsētas demogrāfisko 
attīstības prognozi, jānodrošina tāds vie-
tu skaits pirmsskolas izglītības iestādēs, 
lai visiem vecākiem, kuri to vēlas, būtu 
iespējams izmantot šo pakalpojumu; 

atbalstīsim valsts valodas apmācī-
bas sekmēšanu mazākumtautību pirms-
skolas izglītības iestādēs; strādāsim, lai 
valsts un pašvaldības rastu iespēju visus 
pamatskolas skolēnus pārvadāt sabied-
riskajā transportā bez maksas un pakāpe-
niski nodrošināt pamatskolas bērnus ar 
brīvpusdienām; 

pilnveidosim bērnu un ģimenes at-
balsta programmu;

nodrošināsim visus pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus 
ar brīvpusdienām. 

Iedzīvotāju labklājība, drošība un 
saskaņa 

Mūsu darbs pilsētas pašvaldībā, iz-

vēloties pilsētas stratēģiskos attīstības 
virzienus, prioritāri būs sociāli orientēts. 

Mēs esam par pilsētas iedzīvotāju 
un uzņēmēju iesaistīšanu pašvaldības 
budžeta sagatavošanā un apspriešanā, 
tā izpildes kontrolē, ar mērķi nodrošināt 
iedzīvotāju līdzdalību un arī atbildību par 
pašvaldības līdzekļu izmantošanu. 

Mēs strādāsim: 
lai valsts budžeta līdzekļu piešķiršana 

pašvaldībām notiktu saskaņā ar skaid-
riem un caurskatāmiem kritērijiem, lai tā 
būtu saistīta ar reģiona vajadzībām, nevis 
pašvaldības vadības partejisko piederību;

lai nodrošinātu sadarbību ar pilsētas 
sabiedriskajām organizācijām, tautas ie-
spējas paust savu patieso gribu;

lai atbalstītu cilvēkus ar īpašām va-
jadzībām un viņu veidotās organizācijas, 
tādejādi nodrošinot tiem iespēju dzīvot 
pilnvērtīgu dzīvi; 

lai nodrošinātu pašvaldības dzīvoja-
mā fonda saglabāšanu un tā uzlabošanu;

 lai panāktu sabiedrības viedokļa 
ievērošanu, pieņemot pilsētai svarīgus 
lēmumus; lai izveidotu un pilnveidotu at-
griezenisko saiti ar pilsētas iedzīvotājiem;

lai turpinātu pašvaldības uzņēmu-
mu un iestāžu saimnieciskās darbības 
kontroli; 

lai nepieļautu finanšu līdzekļu ne-
pamatotu un neadekvātu izlietošanu vai 
izšķērdēšanu; 

lai uzturētu jau esošās un izveido-
tu jaunas pilsētas sabiedriskās atpūtas 
vietas. 

Izveidosim pašvaldībai piederošu 
diennakts aptieku. 

Nodrošināsim bezmaksas braukša-
nu pašvaldības sabiedriskajā transportā 
pensionāriem. 

Kultūra, sports, tūrisms 
Mēs uzskatām, ka pašvaldības pie-

nākums ir nodrošināt finansējumu esošo 
kultūras, muzeju, bibliotēku, teātru u.c. 
kultūras iestāžu remontdarbus un rekons-

trukcijas, piesaistot Eiropas Savienības 
finansējumu.

Mēs iestājamies par pašvaldības at-
balsta nodrošināšanu Jēkabpilī dzīvojošo 
etnisko grupu kultūru attīstībai, nosakot 
skaidrus un caurskatāmus finansējuma 
piešķiršanas kritērijus mazākumtautību 
NVO. 

Turpināsim atbalstīt esošās sporta 
skolas un klubus, lai nodrošinātu sporta 
nodarbības bērniem un jauniešiem. 

Mēs esam gatavi sadarboties ar vi-
siem, kuri vēlas, lai Jēkabpils attīstītos kā 
rūpniecības, tranzīta, tūrisma, izglītības 
un kultūras centrs, kurš atvērts sadarbībai 
ar visām valstīm. 

Sekmēsim sporta spēļu komandu un 
individuālo sporta veidu augstākās klases 
sportistu profesionālo attīstību un popu-
laritātes pieaugumu Jēkabpilī, turpinot 
uzturēt un pilnveidot pilsētas sporta ma-
teriāli tehnisko bāzi.

1. Kaspars Skruzmans
2. Inta Ūbele
3. Anita Cinkmane
4. Miervaldis Ziediņš
5. Ingars Ozols-Ozoliņš
6. Juris Zālītis
7. Skaidra Putniņa
8. Ilmārs Druviņš
9. Velta Ozoliņa
10. Agnis Valters
11. Inga Maļceva
12. Madara Rāviņa
13. Ralfs Zolbergs
14. Emīls Ziemelis
15. Irina Gūtmane
16. Baiba Tonne

Priekšvēlēšanu programma
Partijas „Vienotība” pamatprincipi ir 

nemainīgi  – godīgums, profesionalitāte, 
atklātība. Jēkabpili mēs gribam redzēt kā 
plaukstošu, drošu, uz pozitīvām pārmai-
ņām vērstu pilsētu, kura lepojas ar izglīto-
tu, radošu sabiedrību, attīstītu uzņēmēj-
darbību un sakārtotu pilsētvidi, pašval-
dību, kur uzklausa, aizsargā un nodrošina 
savu iedzīvotāju vajadzības un intereses. 

Pilsētas budžets un finanses
Pilsētas budžets ir sabalansēts un 

vērsts uz pilsētas ilgtermiņa attīstību. 

Prioritātes: atbalsts uzņēmējdarbībai, 
jaunu darba vietu radīšanai, pilsētvides 
sakārtošanai, kultūras un sporta iestāžu 
infrastruktūras uzlabošanai, sociāli neaiz-
sargātām iedzīvotāju grupām. 

Nodrošināsim savlaicīgu un atklātu 
informācijas apriti ar iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem par pašvaldības finansētiem 
projektiem .

Ekonomiskā un pilsētvides attīstība, 
tūrisms 

Jēkabpils  – mūsdienīga, ekonomiski 
attīstīta, plaukstoša pilsēta, kas pievil-
cīga investoriem, tūristiem, jaunajām 
ģimenēm. 

Uzdevumi. 
Maksimāli un lietderīgi izmantosim 

ES struktūrfondus, vadoties pēc pilsētas 
attīstības plāna un iedzīvotāju interesēm. 

Turpināsim vidi degradējošo un bīs-
tamo objektu nojaukšanu; 2–3 grantēto 
ielu asfaltēšanu; attīstīsim veloceliņus; 
turpināsim labiekārtot parkus un skvērus. 

Izveidosim speciālu ekonomisko 
zonu. 

Sakārtosim Daugavas labo kras-
tu un turpināsim attīstīt kreisā krasta 
promenādi. 

Pilsētas ielu apļus izveidosim par pie-
vilcīgiem vides objektiem. 

Turpināsim remontēt iekškvartā-
lus, ņemot vērā iedzīvotāju vēlmes un 

ierosinājumus. 
Rekonstruēsim Kalpaka laukumu. 
Izstrādāsim jaunus tūrisma maršru-

tus pilsētā. 
Labiekārtosim mazos pilsētas 

skvērus. 
Izglītība, kultūra, sports, reliģija un 

NVO 
Jēkabpils izglītības, kultūras, sporta 

reģionālais centrs. 
Uzdevumi. 
Veiksim skolu reformu, lai visiem 

skolēniem Daugavas abos krastos būtu 
pieejama pamatskolas izglītība tuvāk 
mājām. 

Veiksim Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas sporta zāles, fasādes un iekštelpu 
remontu. 

Izveidosim mūsdienu prasībām at-
bilstošas Jēkabpils Mūzikas un Mākslas 
skolas. 

Nodrošināsim skolēnu brīvbiļešu 
darbību brīvdienās, bezmaksas ēdināša-
nu 1.-9. klašu skolēniem un ārstniecisko 
vingrošanu skolās. 

Nodrošināsim iespēju katram bēr-
nam apmeklēt vismaz 1 bezmaksas inte-
rešu izglītības pulciņu. 

Izveidosim vienotu daudzfunkcionā-
lu kultūras kompleksu, iekļaujot tajā laik-
metīgu bibliotēku, kurā piedāvā laikmetī-
gus pakalpojumus, izstāžu un konferenču 

zāli, kinoteātri. 
Uzsāksim Jēkabpils Tautas nama 

renovāciju.
Turpināsim Mežaparka labiekārto-

šanu, izveidojot veloceliņus, BMX trasi, 
„Tarzāna” taku, peldvietu un bērnu rotaļu 
laukumu labiekārtošanu. 

Turpināsim attīstīt esošo Meža parka 
kalna nogāzi, izveidojot slēpošanas un 
snovborda trasi. 

Uzstādīsim āra trenažierus iekškvar-
tālos un parkos. 

Uzcelsim multifunkcionālu sporta 
halli ar daudzveidīgām iespējām attīstīt 
tautas un profesionālo sportu. 

Turpināsim sniegt palīdzību un at-
balstu tradicionālajām reliģiskajām kon-
fesijām un mazākumtautībām. 

Izveidosim vienotu NVO centru Jau-
najā ielā 31C. 

Izstrādāsim saprotamu un sabalansē-
tu finansējuma piešķiršanas kārtību NVO. 

Nodrošināsim amatierkolektīvu 
darbību, atbalstīsim kultūras un radošo 
industriju mērķtiecīgu attīstību, veicinot 
ekonomikas attīstību. 

Sociālā sfēra un veselības aprūpe
Jēkabpils  – pilsēta ar plašu sociālo 

pakalpojumu klāstu un kvalitatīvu vese-
lības aprūpi. 

Uzdevumi. 
Vairāku sociālo māju izveide mazno-

drošinātiem pensionāriem un invalīdiem, 
daudzbērnu ģimenēm. 

Bezmaksas sabiedriskais transports 
un nekustamā īpašuma 100%-īga atlaide 
vienīgajam mājoklim. 

Izveidosim īpašu sociālo atbalsta 
programmu ilggadējiem iedzīvotājiem  – 
vientuļajiem pensionāriem. 

Jēkabpils  – pilsēta ar sakārtotu ko-
munālo saimniecību. 

Uzdevumi. 
Sakārtosim savstarpējo norēķinu kār-

tību starp pašvaldības uzņēmumiem. 
Modernizēsim novecojušās 

katlumājas. 
Pārskatīsim atkritumu apsaimnieko-

šanas sistēmu. 
Turpināsim māju siltināšanas prog-

rammas izpildi. 
Jēkabpils – droša pilsēta visiem. 
Uzdevumi. 
Stiprināsim sadarbību starp paš-

valdības policiju, Valsts policiju un 
Zemessardzi.

Izveidosim mūsdienu prasībām atbil-
stošu atskurbtuvi. 

Uzlabosim videonovērošanu pilsētā, 
skolās un blakus esošajās teritorijās.

1. Nikolajs Anuškevičs
2. Rinalds Sirsniņš
3. Jurijs Romašovs
4. Igors Keziks
5. Juris Maziņš
6. Olga Platpīre
7. Kristīne Mirzahanjana
8. Valerijs Jakušenko
9. Inese Petkus
10. Lilita Ozoliņa
11. Jekaterina Skačkova
12. Kristīne Preijure
13. Līga Skudra
14. Anastasija Romanova
15. Juris Petrovs
16. Sergejs Ščeglovs

Priekšvēlēšanu programma
Jēkabpilī Latgales partijas saraksts 

startē pirmo reizi. Mūsu galvenais uzde-
vums – turpināt Jēkabpils pilsētas attīstī-
bu tā, lai savā pilsētā drošību par rītdienu 
justu visi pilsētas iedzīvotāji.

Lai iedzīvotāji savā pilsētā justos dro-
ši un būtu apmierināti, nepieciešams no-
drošināt ikvienam pieejamu kvalitatīvu iz-
glītību, augsti kvalificētu veselības aprūpi, 
drošu un sakārtotu apkārtējo vidi, plašas 
kultūras iespējas, sporta un izklaides akti-

vitātes, kā arī sakārtotu infrastruktūru, kas 
atbalsta un ļauj attīstīt uzņēmējdarbību. 
Latgales partijas mērķis ir pārstāvēt visu 
reģiona iedzīvotāju intereses valsts līmenī 
un sadarbībā ar citām reģionālajām parti-
jām nodrošināt no Rīgas attālāko reģionu 
attīstību, lai iedzīvotāji ar savu reģionu 
būtu apmierināti, šādā veidā ierobežojot 
iedzīvotāju aizplūšanu uz citiem reģio-
niem vai ārvalstīm. Programmā esam ie-
kļāvuši veicamo pasākumu un aktivitāšu 
plānu Jēkabpils iedzīvotāju interesēs, 
kuru īstenosim četros gados, saimnieciski 
izmantojot pašvaldības budžetu un pie-
saistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus 
uzņēmējdarbības veicināšanā, komunāla-
jā saimniecībā, veselības aprūpē, izglītībā, 
kultūrā, sportā un sociālajā sfērā. 

Atbalsts iedzīvotāju labklājībai, vese-
lībai un drošībai. 

Latgales partijas uzmanība galveno-
kārt tiks veltīta bezdarba mazināšanai un 
rūpēm par mazāk aizsargāto iedzīvotāju 
grupām. Lai gan valsts politika šobrīd tiek 
virzīta uz sociālo pabalstu samazināšanu, 
mēs uzskatām, ka pašvaldībai ir nepie-
ciešams uzņemties papildus rūpes par 
maznodrošinātajiem un pensionāriem. 
Turpināsim veidot pievilcīgu un sakārtotu 
apkārtējo vidi, lai radītu Jēkabpils pilsētas 

tēlu kā daudzpusīgu, ziedošu un sakārto-
tu reģionālo centru, kas mudina dibināt 
ģimenes un audzināt bērnus tieši mūsu 
pilsētā. 

Palielināsim vienreizējo bērna pie-
dzimšanas pabalstu līdz 200 EUR pilsētā 
deklarētajiem vecākiem, lai veicinātu at-
balstu jaunajām ģimenēm. 

Piemērosim nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaides 100% apmērā vienīga-
jam īpašumam pilsētā deklarētiem iedzī-
votājiem, kas sasnieguši pensionēšanās 
vecumu.

Pabeigsim siltumtīklu rekonstrukci-
ju, kas ļaus samazināt siltuma zudumus. 
Rezultātā netiks paaugstināts siltumap-
gādes tarifs un maksājumi par apkuri sa-
glabāsies esošajā līmenī. 

Ieviesīsim stingru kontroli par komu-
nālo pakalpojumu tarifu veidošanu, lai 
komunālo pakalpojumu tarifi nepieaugtu 
nepamatoti. 

Turpināsim atbalstīt augsti kvalificē-
tu ārstu un medicīnas personāla piesaisti 
un modernu diagnostikas un ārstniecis-
kās medicīnas iekārtu iegādi, lai Jēkabpils 
reģionālā slimnīca piedāvātu kvalitatī-
vu veselības aprūpi, kas būtu pieejama 
ikvienam 

Lai padarītu efektīvāku Pašvaldības 

policijas darbu, paplašināsim videono-
vērošanas tīklu, uzstādot jaunas video-
novērošanas kameras pilsētas „karstajos 
punktos”. 

Atbalsts uzņēmējdarbībai
Saglabāsim nekustamā īpašu-

ma nodokļa atvieglojumus ražošanas 
uzņēmumiem. 

Turpināsim sadarbību ar Biznesa in-
kubatoru un veltīsim īpašas rūpes, lai arī 
jaunieši veidotu paši savus uzņēmumus. 

Izveidosim tehnoloģiju parku Jēkab-
pils pilsētas teritorijā, tādējādi atbalstot 
ražošanu un uzņēmējdarbības attīstību 
kopumā. Uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšana ir prioritāra bezdarba līmeņa 
samazināšanai. 

Pilsētas vides attīstība un vides 
aizsardzība.

Mums ir svarīgs pilsētas iedzīvotā-
ju viedoklis par pilsētas attīstību, tāpēc 
mēs uzturēsim dialogu ar pilsētas iedzī-
votājiem tradicionālajos un modernajos 
plašsaziņas līdzekļos, lai iedzīvotāji varētu 
paust savu viedokli, aktīvi iesaistītos lē-
mumu pieņemšanā. 

Ielu izbūves un rekonstrukciju pro-
jektu īstenošanā maksimāli liksim uzsvaru 
uz ES fondu līdzekļu apgūšanu, nepalieli-
not pašvaldības kredīta portfeli. 

Turpināsim labiekārtošanas darbus 
pilsētas iekškvartālos. 

Rūpēsimies par to, lai Mežaparks 
kļūst par pievilcīgu, modernu jēkabpilie-
šu atpūtas vietu. 

Atbalsts izglītībai, kultūrai un 
sportam.

Izmantojot ES struktūrfondu līdzek-
ļus, veiksim pārbūves darbus pilsētas iz-
glītības iestādēs. 

Plānotajā Multifunkcionālajā hal-
lē nodrošināsim iedzīvotājiem iespēju 
nodarboties gan ar ziemas, gan vasaras 
sporta veidiem. 

Papildināsim āra trenažieru skaitu, iz-
vietojot tos vairākās pilsētas vietās. 

Atbalstīsim sporta klubus un augstas 
klases sportistus.

Izveidosim Radošo pakalpojumu 
centru, kas nodrošinās bērniem un jau-
niešiem iespēju pavadīt brīvo laiku satu-
rīgi un attīstīt sevi. 

Turpināsim attīstīt A. Žilinska Jēkab-
pils mūzikas skolu un Jēkabpils mākslas 
skolu. 

Atbalstīsim amatieru mākslas 
kolektīvus. 

Sadarbosimies ar tradicionālajām re-
liģiskajām konfesijām un nevalstiskajām 
organizācijām.

PARTIJA „VIENOTĪBA”

LATGALES PARTIJA



135  (262)   �   MAIJS 2017

1. Mārtiņš Svilis
2. Ilmārs Luksts
3. Agrita Landzāne
4. Zane Ozola
5. Mairis Eglītis
6. Inita Zarkeviča
7. Aleksandrs Kristapsons
8. Ingus Zolbergs
9. Valts Miltuzis
10. Maksims Gerasimovs
11. Anita Broka
12. Karina Vīksne
13. Kaspars Siliņš
14. Renārs Reinfelds
15. Ilze Krastiņa
16. Ivars Porietis

Priekšvēlēšanu programma
Latvijas Reģionu apvienības Jēkab-

pils saraksta programma
 Latvijas Reģionu Apvienību vieno 

apņemšanās saglabāt Latvijas kultūr-
vēsturisko reģionu identitāti, veicināt to 
attīstību un stiprināt demokrātiskās vērtī-
bas. Tai ir nelokāma pārliecība par Latviju 
kā Rietumu politiskās un militāri stratē-
ģiskās sadarbības sistēmas sastāvdaļu. 

Mēs piedalāmies 2017. gada Latvijas 
pašvaldību vēlēšanās ar mērķi nostipri-

nāt godīgu, atbildīgu un demokrātisku 
pārvaldību Latvijas pašvaldībās. Mēs ie-
stājamies par attīstītiem reģioniem, kur 
pašvaldībām ir plašākas pilnvaras un uz 
vienotiem principiem balstīta piekļuve 
finanšu resursiem. Mūsu nolūks ir nodro-
šināt labklājību iedzīvotājiem visā Latvijā 
caur kvalitatīvas izglītības pieejamību, 
ekonomisko aktivitāti un sociālo drošību. 
Mēs esam ikdienā sasniedzams politiskais 
spēks, jo regulāri tiekamies ar iedzīvotā-
jiem, uzklausām viņu vajadzības un rū-
pes, kā arī sniedzam atbalstu jaunu ideju 
īstenošanai.

Izglītība
Kvalitatīva un mainīgajam darba tir-

gum atbilstoša izglītība Jēkabpils izaugs-
mei un attīstības veicināšanai: 

• Skolu infrastruktūras un mūsdienī-
gas mācību vides uzlabošana. 

• Atbalsts jaunu, darba tirgū pieprasī-
tu izglītības programmu veidošanā (īpaši 
tehniskajās zinātnēs), darba vidē apgūta 
profesionālā izglītība, sadarbības nostip-
rināšana starp skolām un uzņēmējiem. 

• Sadarbības veicināšana starp izglītī-
bas iestādēm un pašvaldības ārvalstu sa-
draudzības pilsētu izglītības iestādēm un 
uzņēmējiem (pieredzes apmaiņa, prakses 
vietas). 

• Interešu izglītības un ārpusmācību 

pasākumu veicināšana un atbalsts. 
• Rast risinājumu nodrošināt pama-

tizglītību abos Daugavas krastos. 
Sociālā joma 
• Atbalstoša un saistoša vide, kas ie-

interesētu jauniešus atgriezties pēc studi-
jām Jēkabpilī.

 • Virzīties uz sabiedrībā balstī-
tiem pakalpojumiem (NVO, sociālā 
uzņēmējdarbība).

 • Sociālās integrācijas un rehabilitā-
cijas projekti. 

• Audžuģimeņu, viesģimeņu un aiz-
bildņu kustības attīstība. 

• Atbalsta dienesta izveide Jēkabpils 
reģionālajā slimnīcā. 

• Sociālās mājas/minipansionāta 
izveide. 

• Specializētā transporta pakalpoju-
ma nodrošināšana gulošiem cilvēkiem. 

Kultūra un pasākumi
• Jauno kultūras darbinieku piesaistī-

šana, nodrošinot prakses iespējas, ļaujot 
tiem aktīvi iesaistīties un izpausties. 

• Atbalsts amatiermākslas kolektīvu 
dalībai pasākumos, koncertos un festivā-
los Latvijā un ārvalstīs. 

• Jauno kultūras darbinieku piesaistī-
šana, nodrošinot prakses iespējas, ļaujot 
tiem aktīvi iesaistīties. 

• Atlaides ieejas biļešu maksai ama-

tiermākslas kolektīvu dalībniekiem uz 
profesionālo mākslinieku vieskoncertiem 
un izrādēm. 

Sports 
• Vieta, kur sportot un atpūsties visai 

ģimenei, vieta profesionālajam sportam – 
multifunkcionālā halle. 

• Infrastruktūras sakārtošana spor-
tisko aktivitāšu nodrošināšanai plašam 
iedzīvotāju lokam. 

• Latvijas un starptautiska mēro-
ga sporta pasākumu uzņemšana un 
organizēšana. 

• Mežaparka teritorijas pielāgošana 
sporta un aktīvās atpūtas pavadīšanas 
iespējām: BMX trase, veloceliņi, distanču 
slēpošanas trase u.c. 

Uzņēmējdarbība 
• Pašvaldība kā spēcīgs uzņēmējdar-

bības atbalsta punkts.
 • Jēkabpils uzņēmēju vienota datu 

bāze ar pakalpojumiem, ko tie sniedz un 
ko iedzīvotāji varētu izmantot, esot pār-
liecināti, ka pērk vietējo produktu.

 • Degradēto industriālo teritoriju pie-
lāgošana uzņēmējdarbībai. 

• Jauno speciālistu piesaiste sadarbī-
bā ar darba devējiem.

Pilsētvide un pilsētsaimniecība
 • Veselīga pilsētvide - dabas vērtību 

saglabāšana, degradētās vides atjaunoša-

na un pilnveidošana.
 • Publiski pieejamu teritoriju labie-

kārtošana, atpūtas infrastruktūras atjau-
nošana un izveide (parku, skvēru, pastai-
gu vietu sakopšana un labiekārtošana).

 • Pilsētas ceļu infrastruktūras 
uzlabošana.

 • Satiksmes drošības uzlabošana, 
pilnveidojot gājēju–velobraucēju celiņus 
un izveidojot jaunu gājēju–velobraucēju 
celiņu līdz Krustpils novada Zīlāniem.

 • Daudzdzīvokļu māju energoefekti-
vitātes uzlabošanas veicināšana.

 • Daugavas kā svarīga elementa in-
tegrācija pievilcīgas pilsētvides un aktīvās 
atpūtas veicināšanai, labā krasta aizsarg-
dambja un piekrastes labiekārtošana. 

• Kārtības un drošības uzlabošana 
pilsētā, videonovērošanas nodrošināšana 
(izglītības iestāžu, interešu izglītības iestā-
žu, sporta atpūtas kompleksu teritorijās). 

• Atkritumu apsaimniekošanas kon-
cepcijas maiņa, atkritumu šķirošanas 
veicināšana.

 • Trotuāru (arī privātmāju teritori-
jās) tīrīšana un uzturēšana jāuzņemas 
pašvaldībai.

 • Vides uzlabošana mikrorajonos – 
spēļu laukumu, sporta laukumu izveide. 
Iedzīvotāju iesaistīšana vides uzlabošanā 
daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos.

1. Aivars Kraps
2. Raits Sirmovičs
3. Māris Trušelis
4. Viktors Semjonovs
5. Viktorija Krilova
6. Guntars Leitāns
7. Aivija Vītola
8. Ilona Salmiņa
9. Inese Berķe
10. Aelita Žikare
11. Irina Laurenova
12. Ina Vāvere
13. Emanuels Fadejevs
14. Andrejs Krūmiņš
15. Vladimirs Bekusovs
16. Sarmīte Safronova

Priekšvēlēšanu programma
Mēs visi esam jēkabpilieši, šeit dzī-

vojam un strādājam. Mēs esam par stipru 
ģimeni. Ģimene ir cilvēka dzīves piepildī-
jums un visas valsts pamats. Mūsu mērķis 
ir strādāt, lai mūsu bērniem būtu droši 
un interesanti, lai mūsu jaunieši, iegūstot 
izglītību, atgriežas un veido šeit savas ģi-
menes pavardu, lai mūsu vecākiem būtu 
iespēja saņemt kvalificētu veselības aprū-
pi, pilnvērtīgi pavadīt vecumdienas. 

1. Ģimene un bērni 
Pirmsskolas izglītības iestādēs Jēkab-

pilī deklarētajiem bērniem nodrošināsim 
bezmaksas ēdināšanu. 

Nodrošināsim brīvpusdienas 1. – 9. 
klases skolēniem. 

Izstrādāsim un īstenosim ilgtermiņa 
sporta attīstības programmu dažāda ve-
cuma cilvēkiem, atbilstoši viņu veselības 
stāvoklim un fiziskās attīstības dotumiem. 

Rosināsim izveidot sporta klases. 
Atbalstīsim bezmaksas nodarbības 

peldēšanā sākumskolas skolēniem. 
Nodrošināsim Jēkabpilī deklarēta-

jiem 1.- 4. klases skolēniem un daudzbēr-
nu ģimenēm 100% atlaidi sabiedriskajā 
transportā, 5. – 12. klases skolēniem sa-
glabāsim 50% atlaidi. 

Rekonstruēsim PII “ Bērziņš”. 
Turpināsim medicīnas studentu sti-

pendiju programmu, saglabāsim mācību 
stipendijas. 

Ieviesīsim stimula stipendiju 50 EUR 
mēnesī, sākot ar 10. klasi, skolēniem, ku-
riem mācību sasniegumu vidējais vērtē-
jums semestrī ir ne zemāks kā 9 balles. 

Ja, absolvējot kādu no izglītības ies-
tādēm Jēkabpilī, absolvents tiek apbal-
vots ar Ministru prezidenta goda rakstu, 
tad šim skolēnam piešķirsim 1000 EUR 
naudas balvu tālāko studiju uzsākšanai. 

Finansēsim bērnu un jauniešu vasa-
ras nometnes, atbalstīsim jauniešu darbu 
vasarā. 

Radīsim iespēju visiem bērniem va-
saras mēnešos apmeklēt savu pirmssko-
las izglītības iestādi. 

Palielināsim bērna piedzimšanas 
pabalstu. 

Atbalstīsim inovatīvas, tehniskas in-
terešu izglītības programmas jauniešiem 
no 13 – 16 gadiem. 

2. Vide ap mums 
Uzbūvēsim multifunkcionālo halli. 
Labiekārtosim Jēkabpils Valsts ģim-

nāzijas, Jēkabpils 2. vidusskolas dienesta 
viesnīcas, sporta zāles, laukumus, nodro-
šināsim ar jaunajām viedierīcēm. 

Atbalstīsim daudzfunkcionālā kultū-
ras centra izveidi. 

Izbūvēsim un atjaunosim bērnu rota-
ļu un sporta laukumus mikrorajonos. 

Izveidosim Velo parku aktīvai atpūtai. 
Turpināsim labiekārtot Mežaparku, 

izveidosim veloceliņu apkārt ūdenskrā-
tuvei u.c. 

Pilsētas skvērus, laukumus un apļus 
papildināsim ar jauniem apstādījumiem 
un vides dizaina objektiem. 

Izveidosim labiekārtotu suņu pastai-
gas laukumu. 

Turpināsim izbūvēt atkritumu savāk-
šanas laukumus.

3. Ceļi un transports
Uzsāksim rekonstruēt Pasta ielu ar 

šķērsielām, Jauno ielu ar ietvi, Zemga-

les ielu ar stāvlaukumu pie PII “Zvaniņš”, 
Draudzības aleju ar auto stāvvietām, Pa-
lejas, Kurzemes ielas u.c. 

Uzlabosim sabiedrisko transportu, 
iegādāsimies 9 jaunus autobusus. 

Paplašināsim gājējiem, māmiņām ar 
ratiņiem un velobraucējiem drošu celiņu 
(ietvju) infrastruktūru. 

Palielināsim automašīnu novietņu 
skaitu daudzdzīvokļu ēku mikrorajonos. 

4. Kultūra un piemiņa
Rekonstruēsim un labiekārtosim Kal-

paka laukumu un parku pretī Krustpils 
kultūras namam. 

Rekonstruēsim un labiekārtosim Tau-
tas namu. 

Atbalstīsim mākslas plenēra rīkošanu. 
Atbalstīsim kristīgās vērtības, izgais-

mosim dievnamus. 
Uzlabosim vēstures muzeja 

infrastruktūru. 
Modernizēsim brīvdabas estrādi.
5. Mūsu mājas
Pabeigsim Bebru mikrorajona pārbū-

vi, veiksim uzlabojumus Celtnieku, Name-
ja, Viesītes u.c. mikrorajonos. 

Rekonstruēsim siltumtrases, turpinā-
sim ūdensvada un kanalizācijas izbūves 
programmu.

Izveidosim zaļos tirdziņus. 
Nosiltināto māju iedzīvotājiem ap-

maksāsim energoauditu, kā arī piemēro-

sim NĪN atlaidi 50% uz 10 gadiem. 
6. Ekonomiskā attīstība 
Izmantojot ES fondu līdzekļus, uz-

būvēsim 2 ražotnes, nodrošinot 300 dar-
bavietas. Uzņēmējdarbības attīstībai re-
konstruēsim Dolomīta un Ā.Elksnes ielu. 

Turpināsim organizēt vakanču 
gadatirgu. 

Aktīvi sadarbosimies ar biznesa in-
kubatoru un „Latvijas Attīstības finanšu 
institūciju Altum”. 

7. Drošība uz ielām 
Nodrošināsim pašvaldības policijas 

sasniedzamību ārpus darba laika, dar-
binieku patrulēšanu vakara un nakts 
stundās. 

Palielināsim videokameru skaitu un 
nodrošināsim to efektīvāku izmantošanu. 

8. Sociālā atbildība 
Rosināsim Jēkabpilī deklarētajiem 

pensionāriem piemērot 100% atlaidi sa-
biedriskajā transportā. 

Paplašināsim Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centra pakalpojumu klāstu ar 
inovatīviem terapijas veidiem. 

Turpināsim nodrošināt NĪN atlaidi 
pensionāriem. 

Organizēsim palīdzību vientuļajiem 
pensionāriem uzkopt savu īpašumu. 

Nevajag īpašu spēju, lai pamanītu, ka 
kaut kas nav kārtībā, bet vajadzīgs īpašs 
skatījums, lai redzētu, kā visu sakārtot.

„GODS KALPOT MŪSU LATVIJAI”

LATVIJAS REĢIONU APVIENĪBA

29. maijā darbu uzsāk Jēkabpils vēlēšanu iecirkņi:
No 29.  maija līdz vēlēšanu dienai, 

3.  jūnijam, vēlētāji, kuri veselības stāvokļa 
dēļ nevar nokļūt vēlēšanu iecirknī, var pie-
teikt balsošanu savā dzīvesvietā. Šo iespē-
ju vēlētāji var izmantot, ja vēlēšanu dienā 
atradīsies sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā.

Lai pieteiktu balsošanu dzīvesvie-
tā, jāuzraksta iesniegums, kurā jānorāda:

vēlētāja vārds, uzvārds, personas 
kods,

adrese, kur jāierodas vēlēšanu ko-
misijai, ēkas ārdurvju kods, ja tāds ir, un 
kontakttālrunis.

Iesniegums jānogādā iecirknī, kurā 
vēlētājs reģistrēts vai Jēkabpils vēlēšanu 
komisijā, Brīvības ielā 120. Iesniegumu 
iecirknī drīkst nogādāt jebkura vēlētāja uz-

ticības persona. Vēlētāja uzticības persona 
iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī 
uz vietas vēlēšanu iecirknī.

Vēlēšanu iecirkņi iesniegumus pie-
ņems šādos laikos:

• pirmdien, 29. maijā, 
no plkst.16.00 līdz 20.00,
• otrdien, 30. maijā, 
no plkst. 9.00 līdz 13.00,
• trešdien, 31. maijā, 
no plkst. 17.00 līdz 20.00,
• ceturtdien, 1. jūnijā, 
no plkst. 9.00 līdz 12.00,
• piektdien, 2. jūnijā, 
no plkst. 10.00 līdz 16.00,
• sestdien, 3. jūnijā, 
no plkst. 7.00 līdz 12.00.

Jēkabpils vēlēšanu komisija nodroši-
nās arī to Jēkabpils vēlētāju balsošanas ie-
spēju, kas 3. jūnijā ārstējas slimnīcā. Iesnie-
gumi tiks nodoti slimnīcas administrācijai.

Iecirkņu darba laiks pašvaldību vē-
lēšanu dienā, 3. jūnijā, ir no plkst. 7.00 
līdz 22.00. 

Trīs dienas pirms vēlēšanām dažas 
stundas dienā var nobalsot iepriekš:

31. maijā: no plkst. 17.00 līdz 20.00,
1. jūnijā: no plkst. 9.00 līdz 12.00,
2. jūnijā: no plkst. 10.00 līdz 16.00.
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ ne-

var nokļūt iecirknī, no 29.maija var pieteikt 
balsošanu savā atrašanās vietā. 

Jēkabpils vēlēšanu komisija: 
tālrunis, 65207333, 29166881

Iecirkņa Nr. Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese

484.iecirknis JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA Rūdolfa Blaumaņa iela 27, 
Jēkabpils

485.iecirknis JĒKABPILS TAUTAS NAMS Vecpilsētas laukums 3, 
Jēkabpils

486.iecirknis JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA Pasta iela 1, Jēkabpils

487.iecirknis PAŠVALDĪBAS ĒKA Brīvības iela 45, Jēkabpils

488.iecirknis JĒKABPILS PAMATSKOLA Rīgas iela 200A, Jēkabpils

489.iecirknis JĒKABPILS 3.VIDUSSKOLA Slimnīcas iela 5, Jēkabpils

490.iecirknis JĒKABPILS 2.VIDUSSKOLA Jaunā iela 44, Jēkabpils

491.iecirknis PIRMSSKOLAS IZGLĪT.IESTĀDE “AUSEKLĪTIS” Dūmu iela 1, Jēkabpils

492.iecirknis KRUSTPILS DZELZCEĻA STACIJA Stacijas laukums 1, Jēkabpils



14 5  (262)   �   MAIJS 2017

Jau piekto gadu vasaras sezonā 
Jēkabpilī darbosies brīvdabas kino  – 
Kino Placis Jēkabpils Tautas nama 
pagalmā. 

Filmu seansi notiks ik nedēļu, no otr-
dienas līdz piektdienas vakaram, sākot 
ar 30. jūniju, taču laika gaitā programmā 
iespējamas izmaiņas, tādēļ lūdzam sekot 
līdzi Kino Plača programmai Jēkabpils Kul-
tūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv.

30. jūnijā plkst. 22.15 laipni aici-
nām uz Kino Plača atklāšanas pasāku-
mu vasarīgā atmosfērā. Kā ierasts, gai-
dāmi pārsteigumi, mūzika un, protams, 
kino. 

Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlī-
gi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, 
piezvanot pa tālruni 29534870. Iesakām 
nodrošināties ar pretodu līdzekļiem un 

piemērotu apģērbu. Biļetes iegādājamas 
Jēkabpils Tautas nama kasē un pirms sean-

sa Kino Placī, to cena ir 2 €. Bērniem līdz 7 
gadu vecumam – ieeja bez maksas.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KINO

PILSĒTAS SVĒTKI 2017

Vasaras saulgriežus Jēkabpilī sagai-
dīsim ar dažādiem notikumiem. Ielīgot 
enerģētiskākos gada svētkus sāksim 
jau 18. jūnijā plkst. 19.00, kad Krustpils 
brīvdabas estrādē norisināsies koncert- 
uzvedums “Īs(t)a pamācība mīlēšanā”.

Biļetes “Biļešu Paradīzē”, kā arī Krust-
pils saliņas kasē pirms pasākuma. Biļešu 
cenas no 8 € līdz 15 €.

21. jūnijā plkst. 20.00 notiks par 
tradīciju kļuvusī vasaras saulgriežu 
ielīgošana Daugavas krastā. Šogad 
apmeklētājus priecēs grupas “Rūnas” 
(Rēzekne) Līgo koncertprogramma. Ai-
cinām ņemt līdzi pledu un siltu tēju.

Nākamajā dienā, 22. jūnijā, no plkst. 
10.00 līdz plkst. 13.00 svētkus ielīgosim 
dažādās Jēkabpils vietās – norisinā-

sies akcija “Zāļu diena ienāk pilsētā”. 
Kopā ar kapelas “Kreicburgas ziķeri”, 
folkloras kopas “Rati” un kora “Atvasa-
ra” dalībniekiem līgosim, dziedāsim un 
rotāsim.

Plkst. 24.00 Jēkabpils Mežaparkā 
norisināsies Nakts skrējiens “Papardes 
ziedu meklējot”. Dalībnieku pulcēšanās 
pie pludmales namiņa. Skrējiena distance 
ir 2,2 km – apkārt Mežaparkam. 

Līgo vakarā, 23. jūnijā, plkst. 17.00 
Krustpils brīvdabas estrādē saulgriežu 
koncertuzvedumā “Mana sirds ir pūra 
lāde, kurā katru brīdi, kad vien gribu, 
nobēdzinu… savu sirdspuķīti” ikvienu 
priecēs Jūrmalas teātra aktieri.

Biļetes “Biļešu Paradīzē”, kā arī Krust-
pils saliņas kasē pirms pasākuma, biļešu 
cenas no 3 € līdz 5 €.

Plkst. 22.00 Kena parkā sāksies 
jestra Līgo zaļumballe visas nakts garu-
mā. Par lustīgu izdancošanos rūpēsies 
kapela “Kreicburgas ziķeri”.

*Ja biļešu cena nav norādīta,  
pasākums bez ieejas maksas

Skaistajā Līgo laikā aicinām jēkab-
piliešus pušķot un rotāt mājas, sētas, 
pagalmus!

Ielīgosim vasaras saulgriežus Jēkabpilī

Piesaki akcijai savu labo 
kaimiņu!

Piedalies Jēkabpils pilsētas 
svētku aktivitātēs!

Kino Placim – piektā sezona

Operas dienas Jēkabpilī šogad norisi-
nāsies jau sesto gadu. Nemainīgi, tās nori-
sināsies jūlija vidū, šogad – no 18. līdz 23. 
jūlijam. Šī gada Operas dienu kulminācijas 
pasākums būs Kauņas Valsts muzikālā te-
ātra iestudējums – mūzikls “Aīda”.

Operas dienas 18. jūlijā atklās sakrā-
lās mūzikas koncerts Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīcā.

20. jūlijā pie mums viesosies kla-
vieru duets “Melnbalto taustiņu burvji”. 
Juris Žvikovs un Sanita Glazenburga apvie-
nojušies duetā, kas muzicē jau sešus ga-
dus. Pie mums atskaņos Kloda Debesī, Jura 
Karlsona, Volfganga Amadeja Mocarta un 
citu pazīstamu komponistu klaviermūziku 

programmā “Divi vienā”.
Operas dienu kulminācija būs 

Kauņas Valsts muzikālā teātra mūzikls 
“Aīda”, kas tiks izrādīts 22. jūlijā plkst. 
20.00 Krustpils brīvdabas estrādē. Šajā 
iestudējumā apvienota populārā mūziķa 
Eltona Džona komponētā mūzika un pa-
saulē zināmā rakstnieka Tima Raisa drama-
turģija, kas klasisko mīlas stāstu skatītājam 
pasniedz ne tik klasiskā – poproka žanrā 
balstītā – interpretācijā. 

Svarīgi, ka arī mazākie Jēkabpils iedzī-
votāji kopā ar savām ģimenēm var baudīt 
operas svētkus. Jau tradicionāli Operas 
dienu nedēļas svētdienā, 23. jūlijā, plkst. 
17.00 tiks uzvesta koncertprogramma 

“Kā Lupatiņi draiskojās”. Tajā skanēs kom-
ponista Jēkaba Nīmaņa mūzika.

Biļetes uz mūziklu “Aīda” un koncert-
programmu “Kā Lupatiņi draiskojās” jau 
iespējams iegādāties “Biļešu Paradīzes” ka-
sēs un internetā.

OPERAS DIENAS JĒKABPILĪ

Šogad Operas dienās Jēkabpilī 
mūzikls “Aīda” un koncertuzvedums  
“Kā Lupatiņi draiskojās”

Lai svētki skanīgāki, ikvienu aicinām 
piedalīties Jēkabpils pilsētas svētku velo-
braucienā un svētku gājienā.

8. jūlija rīta pusē ieskandināsim 
svētkus pilsētā. Jautrā parādē ar ve-
losipēdiem izbrauksim visu pilsētu no 
Krustpils brīvdabas estrādes līdz pat 
Vecpilsētas laukumam! Braucienam 
aicināts pievienoties ikviens velosipē-
dists – kopā ar ģimeni, draugiem vai 
vienkārši tāpat. 

Pieteikties velobraucienam iespējams 
līdz 30. jūnijam:

1. elektroniski, sūtot ziņu uz e-pasta 
adresi  info@jkp.lv  ar norādi  Pieteikums 
velobraucienam;

2. zvanot, tālr. 29534870.
8. jūlija vēlā pēcpusdienā sāksies 

Jēkabpils pilsētas svētku gājiens. Aici-
nām gājienam pievienoties ģimenes, 
darba kolektīvus, biedrības, amatier-
mākslas kolektīvus, sporta komandas 
un visus, visus jēkabpiliešus un pilsētas 
viesus!

Pieteikšanās gājienam līdz 30. jūni-
jam  – elektroniski, sūtot ziņu uz e-pasta 
adresi info@jkp.lv  ar norādi  Pieteikums 
gājienam.

Piesakot dalību, lūdzam norādīt gājie-
na dalībnieka / dalībnieku grupas nosau-
kumu, kontaktus, kā arī 2 - 3 interesantus 
teikumus par sevi!

Papildus informācija zvanot, tālr. 
26441992.

Gājienam lūdzam sagatavot atpazīša-
nas zīmi.

Mēs, Jēkabpils Kultūras pārvalde, vēla-
mies godināt Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju 
labākos kaimiņus, tāpēc jau ceturto gadu iz-
sludinām akciju “Mans labais kaimiņš” un aici-
nām pastāstīt par saviem sirsnīgajiem, uzma-
nīgajiem, izpalīdzīgajiem, atsaucīgajiem, jaut-
rajiem un visādi citādi labajiem kaimiņiem. 

Varbūt labais kaimiņš dažkārt notīra 
sniegu arī no tavas mašīnas? Varbūt sest-
dienas rītā atstāj pie durvīm svaigi ceptus 
pīrāgus? Varbūt vienmēr uzmana, vai tavā 
mājā nenotiek kas nelāgs? Varbūt viņš vai 
viņa vienmēr tev uzsmaida? 

Pastāsti arī mums, cik labs ir tavs kai-
miņš! Visi labie kaimiņi tiks godināti uz Jē-
kabpils pilsētas svētku lielās skatuves. 

Akcijas nolikums un pieteikuma anke-

ta pieejama:
1. Vienas pieturas aģentūrā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120;
2. Jēkabpils pilsētas bibliotēkā, Vecpil-

sētas laukumā 3;
3. Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, Rī-

gas ielā 210;
4. Mājaslapā www.jkp.lv un www.je-

kabpils.lv 
Pieteikumi  iesniedzami līdz 2017. ga-

da 30. jūnijam:
• elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi 

info@jkp.lv ar norādi: Akcijai „Mans labais 
kaimiņš”;

• rakstu vai CD formātā atstājot Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā.



155  (262)   �   MAIJS 2017

Gatavojoties Latvijas simtgadei un 
XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 
XVI Deju svētkiem, Krustpils brīvdabas 
estrādē 10. jūnijā plkst. 19.00 notiks 
Dziesmu un Deju svētku ieskaņas kon-
certs. Pēc koncerta, plkst. 23.00, sāksies 
zaļumballe. 

Koncerts, kuru aizvadīsim Saules zī-
mē, sniegs iespēju ieskatīties svētku reper-
tuārā, kā arī atklāt to vēstījumu un ielūko-
ties to koncepcijā. Ieskaņas koncerts pul-
cēs vairāk kā 1500 dalībnieku – Jēkabpilī 

ieradīsies jauktie, sieviešu un vīru kori no 
dažādiem Latvijas novadiem un pilsētām.

Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 
sadarbojoties ar Latvijas novadu pašval-
dībām, 2017. gada vasarā Latvijā organizē 
vairākus Noslēguma koncerta ieskaņas 
koncertus. Gatavošanās posmā Latvijas 
simtgadei un XXVI Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētkiem iekļaujas 
arī Noslēguma koncerta ieskaņas koncerts 
Jēkabpilī – 2017. gada 10. jūnijā Krustpils 
brīvdabas estrādē. 

Projektu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla 
fonds.

Biļetes uz koncertu nopērkamas “Biļe-
šu Paradīzes” kasēs un internetā.

Biļetes cena 2 €.
Koncerta apmeklētājiem, neatstājot 

Krustpils saliņas teritoriju, ieeja zaļumballē 
bez maksas, pārējiem – 3 €.

KONCERTI

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

27. maijā plkst. 8.00 Krustpils dzelz-
ceļa stacijā piestās Latvijas Ekspresis 
Simtgadei – viens no lielākajiem un 
spilgtākajiem Latvijas simtgades vēst-
nešiem 2017. gadā. Jēkabpilī ekspresi 
sagaidīsim ar Goda vārtiem un sirsnīgu 
koncertu. Šo goda sagaidīšanu aizvadī-
sim Ūsiņa zīmē, jo pat dzelzceļa transpor-
tam vajadzīgs aizbildnis. Ar Ūsiņa zīmes 
spēku pavadīsim Ekspresi pretī Latvijas 
simtgadei.

Latvijas simtgadei un Dziesmu un de-
ju svētkiem tuvojoties, ar “Latvijas Ekspre-
si Simtgadei” trīs dienu garumā plānots 
apbraukt, ieskandināt un kopīgās svētku 
gaidās saliedēt visus Latvijas novadus – 
Latgali, Zemgali, Kurzemi un Vidzemi. Pro-
jekts tiek realizēts dzelzceļa stacijās Indra, 
Krāslava, Daugavpils, Krustpils, Daugava, 
Vecumnieki, Bēne, Liepāja, Tukums, Rīga, 
Sigulda un Valga. 

Katra dzelzceļa stacija, kurā vilciens 
pieturēs, uz pāris stundām kļūs par mazu 
kultūras “ostu”. Krustpils dzelzceļa stacijā 
kopīgi koncertēs gan mūsu amatierkolek-
tīvi, gan “Latvijas Ekspresī Simtgadei” brau-

cošie kori un deju kolektīvi. 
Laipni aicināti uz kopīgi sagaidīt 

dziesmoto Latvijas Simtgades ekspresi!
Pasākums bez ieejas maksas.

Jūrmalas teātra uzvedums “Ma-
na sirds ir pūra lāde, kurā katru brī-
di, kad vien gribu, nobēdzinu… savu 
sirdspuķīti” Krustpils brīvdabas estrādē 
23. jūnijā plkst. 17.00 Jēkabpilī ieskan-
dinās Līgo svētkus!

Jēkabpils Kultūras pārvalde kopā ar 
Jūrmalas teātri šajos Līgo svētkos aicina 
ikvienu, kas nopietni apņēmies samīlēties 
un varbūt pat sievu vai vīru atrast, uz lus-

tīgu koncertizrādi „Mana sirds ir pūra lāde, 
kurā katru brīdi, kad vien gribu, nobēdzi-
nu… savu sirdspuķīti”. Izdziedāsim un iz-
spēlēsim dziesmas no Rūdolfa Blaumaņa 
lugu iestudējumiem. Katram derīgu atzi-
ņu sniegs Juris, Emīlija un Trīne no „Trīnes 
grēkiem”, varbūt arī Maija un Mārtiņš no 
„Saldenās pudeles”, pavisam noteikti arī 
Viļņu Jānis no „Īsas pamācības” un Anto-
nija, Aleksis un Elīna no „Skroderdienām”!

Iestudējumā piedalās arī Jēkabpils 
Tautas nama vidējās paaudzes tautu deju 
kolektīvs „Sadancis”.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā, kā arī Krustpils saliņas kasē pirms 
pasākuma.

Biļešu cena 3 € – 5 €.
Pirmajām 100 biļetēm, pērkot tās 

uzreiz, 50 % atlaide!

17. jūnijā plkst. 19.00 Krustpils 
kultūras namā notiks jauniešu pašra-
dītā simfoniskā “Kazanovas Orķestra” 
koncerts. 

“Kazanovas Orķestris” ir 2009. gadā Jē-
kabpilī izveidojies jauniešu pašiniciatīvas 
kolektīvs, kurš kopš 2010. gada darbojas 
Rīgā. “Kazanovas Orķestris” – tas ir klasis-
kais simfoniskais orķestris, kas apvienots 
ar ritma un elektrisko ģitāru grupu, kuras 
kodolu veido Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
absolventi. Orķestra vadītājs ir Toms Rēķis. 

Orķestra repertuārā ietilpst gan ins-
trumentāli, gan vokāli instrumentāli skaņ-
darbi no rokmūzikas Zelta fonda (“Scor-
pions”, Led Zeppelin”, “Queen”), kā arī citi 
populārās mūzikas žanru skaņdarbi.

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā. Biļetes cena 7 €.

Ar Goda vārtiem Krustpils 
dzelzceļa stacijā sagaidīsim 
Latvijas Ekspresi Simtgadei

Ieskandinām Dziesmu un Deju 
svētkus Jēkabpilī!

Jūrmalas teātra saulgriežu koncertuzvedums 
“Mana sirds ir pūra lāde, kurā katru brīdi, kad 
vien gribu, nobēdzinu… savu sirdspuķīti”

Kazanovas Orķestris viesosies dzimtajā 
pilsētā

3. jūnijā jau no plkst. 12.00 Kena 
parkā svinēsim svētkus, kas veltīti bēr-
niem. Starptautiskā bērnu aizsardzības 
diena ir veltīta visiem pasaules bērniem 
un, to atzīmējot, notiek dažādi kultū-
rizglītojoši pasākumi un aktivitātes. Arī 
Jēkabpilī šīs dienas atzīmēšana kļuvusi 
par jauku un skaistu tradīciju. 

Tāpat kā iepriekšējā gadā arī šogad 
svētki sāksies ar gājienu, kurš plkst. 
12.00 izies no Vecpilsētas laukuma un 
turpinās ceļu pa Pasta un Brīvības ielu 
līdz Kena parkam. To pavadīs krāšņie 
pasaku tēli no radošās apvienības “Pa-
saku Nams”, kuri visa pasākuma laikā 
uzburs jautrību, prieku un pasaku bur-
vību. Nāc kopā ar mums!

Sajūti svētku noskaņu arī, klausoties 
koncertu, kurā piedalīsies pašmāju dzie-
došie bērni, kā arī krāšņu brīvdabas pasaku 
dziesmu spēli, ko izpildīs Latvijas jaunie es-
trādes mākslinieki un aktieris Jānis Skanis. 
Ikviens koncerta apmeklētājs varēs sastap-
ties ar dažādiem pasaku tēliem - gan tiem, 
kas vēl joprojām ir vismīļākie mammām, 
tētiem un omītēm, gan tiem, kas redzami 
pasaulslavenās multfilmās mūsdienās: Sar-
kangalvīte, Īkstīte, Karlsons, Pepija, Sunītis 
Pifs, Sisidra, Buratino un daudzi citi.

Aiz trejdeviņiem kalniem un jūrām... 
Reiz sensenos laikos... ir frāzes, ar ko sākas 

daudzas pasakas. Šie vārdi atver durvis uz 
brīnumaino pasaku zemi, kurā iespējams ir 
pilnīgi viss. Arī šajā dienā pasākuma laikā 
būs iespējams daudz uzzināt, izprast, iepa-
zīt, izjust, fantazēt, darboties, sacensties, 
priecāties, minēt un brīnīties. Iepazīsim arī 
aizraujošo Policijas un Zemessardzes pa-
sauli. Nāc un piedzīvo! Ņem līdzi zinātkāri 
un vēlmi darboties!

Pulcēšanās un stāšanās svētku gā-
jienam plkst. 11.40 pie Jēkabpils Tautas 
nama. Aicināts ikviens!

Lai mums brīnumu pilns tikšanās 
prieks!

Pasākums bez ieejas maksas.

BĒRNIEM

Nāc uz Bērnu svētkiem 
Kena parkā!

BIBLIOTĒKĀS
Jolantas Ābeles izstāde “Sapņot un būt”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē līdz 22. jūnijam var pa-
gūt apskatīt gleznotājas Jolantas Ābeles personālizstādi “Sapņot un būt”.

Māksliniecei tuvas ir ainavas, klusās dabas un portretu žanrs. Viņa tver dabas formas 
un noskaņu, profesionāli to attēlojot glezniecības valodā. Aicinām atnākt, apskatīt un iz-
baudīt māksliniecisko gaisotni, rast pamudinājumu sapņot un uzdrīkstēties, varbūt pat 
gūt ierosmi radošai darbībai.

Sandras Ciprusas gleznu 
izstāde “Mana pasaule”

Sandras stāsts: “Cik vien sevi atceros, ļoti 
esmu vēlējusies gleznot, bet nebija ticības 
sev, ka to spēju. Pirms četriem gadiem radās 
tik liela vēlme gleznot, ka gleznot sāku pat 
sapņos. Tad sapratu, ka ir jārīkojas, ir jāpasper 
tas viens mazais solītis pretī savam sapnim. 
Man šis solis bija gleznošanas kursi, kur ierā-
dīja, kā rīkoties ar eļļas krāsām, un tālāk jau 
viss notika it kā pats no sevis. 

2015. gada februārī Sēlpils kultūras na-
mā tika atklāta mana pirmā personālizstāde 
“Sapņa ceļš”. Tā bija par sapņiem, cerībām, 
par to, ka viss ir sasniedzams, arī sapņi piepil-
dāmi, ja vien to paši gribam. Mana iedvesma 
gleznot bija tik liela, ka pēc gada tika rīkota otrā personālizstāde “Sajūtu mirkļi”, kur ar 
otu un krāsu palīdzību uz audekla izteicu savas tā brīža sajūtas un vēlmes. Vēlme gleznot 
neapsīkst joprojām, un šogad tika rīkota trešā personālizstāde “Mana pasaule”, kur krāsu 
pasaulē esmu ar visu sirdi un dvēseli. Gleznas radīšanas procesā es ieguldu daudz vairāk 
nekā tikai laiku un darbu, es ieguldu daļu no sevis, savas domas, emocijas, sajūtas. Tādēļ 
es atceros katru savu gleznu un zinu, kādu ceļu tā ir aizgājusi, jo katra glezna pieaug pie 
sirds. Ar saviem darbiem aicinu cilvēkus pamanīt un apzināties, cik skaistā un krāsainā 
pasaulē mēs dzīvojam. Katrs mākslinieks glezno citādāk, katrs lietas redz un interpretē 
citādāk, un nav tik svarīgi, kā Tu glezno, bet cik daudz emocijas Tavi darbi rada skatītājos.” 

Māksliniece piekritusi dalīties iespaidos, emocijās un sajūtās, ielūkojoties iz-
stādē “Mana pasaule”. Izstāde būs skatāma Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā visu jū-
niju, bet uz tikšanos ar autori Sandru Ciprusu aicinām 8. jūnijā plkst. 17.00!

Aktivitāšu dienas “Kā Saules zaķēns vasarā... 
ielec zaļumā!”

Klāt vasara ar sauli, siltumu un daudz, daudz brīva laika. Aicinām arī vasaras mēne-
šos nākt uz bibliotēku, lasīt grāmatas un piedalīties aktivitāšu dienās “Kā Saules zaķēns 
vasarā...”. 

Pašā vasaras sākumā, no 5. līdz 9. jūnijam, Saules zaķēns Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Bērnu literatūras nodaļā aicina sajust svaigo vasaras sākuma dabas skais-
tumu un to saudzēt. Mācīsimies pazīt ārstniecības augus, spēlēsim atkritumu šķirošanas 
spēli, radošajās darbnīcās gatavosim interesantas lietas no lietotiem materiāliem.



16 5  (262)   �   MAIJS 2017

NĀC UN APMEKLĒ JŪNIJĀ! NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA JŪNIJĀ

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA JŪNIJĀ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 29. jūnijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs piedāvā

• 16 stundu kursus „Pirts tradīcijas 
ar praktisko apmācību”. Kursu sākums 
6.  jūnijā plkst. 17:00.  Kursos uzzināsiet, 
kā, izmantojot mūsu senču pieredzi un 
pirts tradīcijas, var atjaunot gan fiziskās, 

gan garīgas spējas. Iegūsiet zināšanas un 
praktiskas iemaņas par iešanu pirtī un pirts 
rituāliem.

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.- 27.06. Radošo darbu izstāde “Latvija, tā kā Tevi es mīlu, Tevi nemīl neviens!” Jēkabpils Tautas nams, 

Baltā zāle
3.06. 12.00 Bērnu svētki. Pasākums bez ieejas maksas Kena parks
7.06. 18.00 Vokālā ansambļa “Dziesmiņa” koncerts – izlaidums “Tap, tap, taciņa” Jēkabpils Tautas nams

9.06.-9.07. Pilsētas svētku foto akcija “Sajūti Jēkabpili” Jēkabpils pilsētvide
10.06. 19.00 XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku ieskaņas koncerts.

Biļetes “Biļešu Paradīzē”, kā arī Krustpils saliņas kasē pirms pasākuma. Biļetes cena 2 €.
Krustpils brīvdabas estrāde

10.06. 23.00 Zaļumballe ar grupu “Jauda” un kapelu “Kreicburgas ziķeri”. Biļetes Krustpils saliņas 
kasē pirms pasākuma. Biļetes cena 3 €. (Ieskaņas koncerta apmeklētājiem, neatstājot 
Krustpils saliņas teritoriju, ieeja zaļumballē bez maksas!)

Krustpils brīvdabas estrāde

14.06. 14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres pasākums 14. jūnija parks
17.06. 10.00 Moto festivāls 2017.

Vairāk informācijas: www.mcbg.lv.
Krustpils brīvdabas estrāde

17.06. 19.00 Kazanovas Orķestra koncerts. Biļetes “Biļešu Paradīzē”.  Biļetes cena 7 €. Krustpils kultūras nams
18.06. 19.00 Koncertuzvedums “Īs(t)a pamācība mīlēšanā”. Biļetes “Biļešu Paradīzē”, kā arī Krustpils 

saliņas kasē pirms pasākuma. Biļešu cenas 8 € - 15 €.
Krustpils brīvdabas estrāde

21.06. 20.00 Vasaras saulgriežu ielīgošana Daugavas krastā ar grupu “Rūnas” (Rēzekne).
Pasākums bez ieejas maksas.

Daugavas krastā, pretī 
Vecpilsētas laukumam

22.06. 10.00–
13.00

Pilsētas ielīgošana “Zāļu diena ienāk pilsētā” kopā ar kapelas “Kreicburgas ziķeri”, 
folkloras kopas “Rati” un kora “Atvasara” dalībniekiem.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils pilsētvide

22.06. 24.00 Nakts skrējiens “Papardes ziedu meklējot”.
Vairāk informācijas: www.jekabpilssc.lv.

Jēkabpils Mežaparks

23.06. 17.00 Jūrmalas teātra saulgriežu koncertuzvedums “Mana sirds ir pūra lāde, kurā katru 
brīdi, kad vien gribu, nobēdzinu… savu sirdspuķīti”.
Biļetes “Biļešu Paradīzē”, kā arī Krustpils saliņas kasē pirms pasākuma.
Biļešu cenas 3 € - 5 €.

Krustpils brīvdabas estrāde

23.06. 22.00 Jestra Līgo zaļumballe. Pasākums bez ieejas maksas Kena parks
30.06. 22.15 Kino Plača atklāšanas pasākums. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī.

Biļetes cena 2 €.
Jēkabpils Tautas nama 
pagalms, Kino Placis

BIBLIOTĒKĀS
Līdz 22.06. Jolantas Ābeles personālizstāde “Sapņot un būt” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un 

tikšanās zāle
1.-29.06. Sandras Ciprusas gleznu izstāde “Mana pasaule” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.06. 12.00 Radošās apvienības “Literāts” vasaras nodarbība (ārpus bibliotēkas) Jēkabpils Galvenā bibliotēka
5.-9.06 Aktivitāšu dienas “Kā Saules zaķēns vasarā... ielec zaļumā!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu 

literatūras nodaļa
8.06. 17.00 Tikšanās ar izstādes “Mana pasaule” autori Sandru Ciprusu Jēkabpils Galvenā bibliotēka

26.06. – 10.08. Izstāde “Ar dziesmu visos laikos” (materiāli no novadpētnieces 
Sarmītes Ozoliņas kolekcijas)

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un 
tikšanās zāle

                                                                                                                                                                                                                                                                               Bibliotēkās notiekošie pasākumi ir bez maksas

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.06. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
02.06. 16:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „B” turnīrs 

NOSLĒGUMS UN APBALVOŠANA
03.06. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „A” turnīrs 

NOSLĒGUMS UN APBALVOŠANA
04.06. 6:00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts spiningošanā
07.06. 16:00–19:00 Līvāni (Steķu sils) „Orientieris 2017” (marķējums – Līvāni pagr. uz Mežancāniem)

 Šajā kārtā tiek piedāvāta arī marķēta velomaršruta distance
08.06. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
08.06. 18:00 Mežaparks Tautas duatlons /skriešana – velobraukšana – skriešana/ 

(„Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 4.posms)
10.06. 15:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts

FK Jēkabpils/JSC–JDFS Alberts
14.06. 16:00–19:00 Gustiņi „Orientieris 2017”

(norāde uz sacensību vietu Salas–Sunākstes ceļa 4. km)
15.06. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
17.06. 15:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts

FK Jēkabpils/JSC – FK Tukums 2000/TSS
21.06. 16:00–19:00 Meldru sils „Orientieris 2017”

(norāde uz sacensību vietu Rīgas–Daugavpils šoseja 2. km no Spunģēniem Rīgas virzienā)
22.06. 17:30–20:00 Mežaparks Sporta 

nams
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

22.06. 24:00 Pie Radžu 
ūdenskrātuves

Nakts skrējiens „Papardes ziedu meklējot”

29.06. 17:30–20:00 Mežaparks Sporta 
nams

„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
Līdz 09.06. Fotogrāfiju izstāde „Esparū pils” (Francija), 

autore Ieva Epnere. Sadarbībā ar Francijas 
institūtu Latvijā. Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils
Izstāžu zāle

Līdz 18.06. Skulptūru izstāde „Atdzimšana”, autors Patriks 
Peltjē (Francija). Sadarbībā ar Francijas institūtu 
Latvijā. Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Pagrabs

Līdz 01.07. Pētera Postaža gleznu izstāde no Aizkraukles 
muzeja krājuma. Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 31.08. Fotogrāfiju izstāde „Laiks”.  
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 28.10. Akcija Apceļosim Latvijas pilis un muižas.
Ceļotājus gaidīs 69 Latvijas pilīs un muižās.
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(68 pilis un 
muižas)

12.06.–16.06. 10.00–13.00 Brīvdienas muzejā – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. Ieejas maksa: 
1,00 eiro / dienā. Pieteikšanās uz radošajām 
darbnīcām pa tālruni: 65232501. Vietu skaits 
ierobežots

Sēļu sēta

14.06. 15.00 Izstādes „Mēs atgriezāmies” atklāšana. 
Sadarbībā ar Latvijas Politiski represēto biedrības 
Jēkabpils nodaļu. Ieeja bez maksas

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

14.06.–01.10. Izstāde Mēs atgriezāmies. Sadarbībā ar Latvijas 
Politiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļu.
Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

16.06.–18.06. Ziedu izstāde Peonijas. Sadarbībā ar selekcio-
nāru Jāni Dukaļski. Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

16.06. 19.00 Krustpils pagasta amatierteātris “Savējie” ar 
izrādi “Pilsētnieki”, režisore Aija Vetere.
Ieejas maksa: 2.00 eiro.

Sēļu sēta

29.06. 18.00 Ceturtdienas vakars pilī – Krustpils pilij 780. 
Ieejas maksa: 2.00 eiro.

Krustpils pils

Izlaidumi Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēs 2017.gadā
Izglītības iestāde Klase Datums Laiks Vieta

Jēkabpils Valsts ģimnāzija
12. 02.06. 18.00 JVĢ sporta zāle
9. 09.06. 18.00 JVĢ sporta zāle

Jēkabpils 2.vidusskola
9. 09.06. 18.00 Sporta zāle

12. 10.06. 17.00 Sporta zāle

Jēkabpils 3.vidusskola
9. 10.06 13.00 Sarīkojumu zāle

12. 09.06. 18.00 Sarīkojumu zāle

Jēkabpils vakara vidusskola
9. 09.06. 18.00 Tautas nams

12. 09.06. 18.00 Tautas nams

Jēkabpils Agrobiznesa koledža Koledža, PVIN 30.06
Abām nodaļām vienlaicīgi

16:00 Krustpils kultūras nams

Pavasara koncerts
No 24.  maija līdz 6.  jūnijam Latvijā 

noris Krievu kultūras dienu pavasara cikls. 
Šogad visā Latvijā ir ieplānoti vairāk nekā 
200  pasākumi: izstādes, koncerti, ekskur-
sija un daudzi citi. Krievu kultūras dienu 
atklāšana notiek svinīgā gaisotnē Rīgā, 
Lielajā Ģildē.

“Latvija vienmēr ir bijusi vieta, kur 
dzīvo dažādu tautību pārstāvji. Kultūru 
daudzveidība vienmēr ir bagātinājusi mū-
su sabiedrību un prasījusi mūsu prasmes 
piedalīties dialogā un ieklausīties apkār-
tējos, tādējādi veidojot ceļu pretī labākai 
Latvijai”,  — tā Latvijas Valsts Prezidents 
Raimonds Vējonis sacīja Krievu kultūras 
dienu atklāšanas pasākumā Lielajā ģildē 
2016. gadā.

Valsts prezidenta teiktais ļoti precīzi 
atspoguļo faktu par daudznacionālo ie-
dzīvotāju sastāvu un ne tikai Latvijā, bet 
arī Lietuvā un Igaunijā. Tālajā 1925.  gadā 
Tallinā pirmo reizi oficiāli tika izsludinātas 
Krievu kultūras dienas. Šo iniciatīvu at-
balstīja 17 valstis Eiropā. Pasākumu datu-
mi nav nejauši izraudzīti: no 24. maija, kad 
tiek svinēta Slāvu rakstības un kultūras 
diena (sv.  Kirila un Metodija diena), līdz 
pat 6. jūnijam – Aleksandra Puškina dzim-
šanas dienai. 

Krievu kultūras dienu 2017 ietvaros 
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik” ielūdz 
pilsētas iedzīvotājus un viesus uz slāvu 
tautas deju un dziesmu festivālu, kurš 
notiks 28.  maijā plkst. 16:00 Jēkabpils 

Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3. Festi-
vāla programmā piedalīsies jauniešu deju 
kolektīvs „Ručejok” no Rēzeknes, kurš ir 
Sanktpēterburgas starptautiskā konkursa 
laureātis (3. vieta), 1. vietas ieguvējs kon-
kursā–festivālā uz prāmja „Tallink” un citu 
konkursu laureāts. Jaunieši dejo jautri un 
ar degsmi. Bet spilgtie krievu tautas tērpi 
padara viņu uzstāšanos vēl košāku un krā-
saināku. Ar savu jauno programmu prie-
cēs skatītājus Jēkabpils krievu biedrības 
„Rodņik” mākslinieciskie kolektīvi. Piedalī-
ties festivālā ir uzlūgti Poļu biedrības „Ro-
dacy” un Baltkrievu biedrības „Spotkanne” 
radošie kolektīvi. 

Ieeja pasākumā bez maksas.

Natālija Čehova, 

Jēkabpils krievu biedrības „Rodņik” priekšsēdētāja.


